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EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS 
GERÊNCIA DE INSPEÇAO 

PROC. 72.0001.313.04 

SUMÁRIO 

Este volume contém os documentos a seguir descritos, numerados das folhas 01 a 206. 
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16. Laudo técnico em máquina de franquear e; 
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ASSUNTO: Designação de Comissão . i) l ;_: 
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DISTRIBUIÇÃO: Gabinete da Presidência, Diretoria Regional, Gerência de Inspeção, Gerência d 
Administração de Recursos Humanos e Gerência de Relações do Trabalho. 

REFERÊNCIA: CI/SSEP/SUISP/GINSP/DR/SPM-0172/2004 de 02.03.2004 

Designo os empregados abaixo relacionados, lotados nas unidades indicadas, para cons 
tuírem a comissão de sindicãncia para apuração de irregularidades na postagem de objetos o 
correspondências realizadas na ACF-VILA ANASTÁCIO (incompatibilidade entre os valores n 
gistrados nos movimentos mensais de máquina de franquear e os valores apurados na contage• 
física dos objetos) conforme MANCIN, MÓ9ULO 7, CAPITULO 2, SUBITEM 2.2.2.: 

(~ ~ ) PRESIDENTE 
\ 

"' .;, 

§--

+ JOÃO AUGUSTO GONÇALVES PINHEIRO, Técnico Operacional Pleno, matrícula núme 
8.856.664-1 , Inspetor Regionai/SSEP/SUISP/GINSP. 

) MEMBROS 

• ARMANDO ZARA NETO, Técnico Operacional Pleno, matrícula 8.885.155-9, Inspetor Regi 
nai/SSEP/SUISP/GINSP; 

• BENEDITO CAMARGO LOPES NETO, Técnico Operacional Sênior, matrícula 8.802.663-
lnspetor Regionai/SSEP/SUISP/GINSP. 

.... 

1MARCOS O VIEIRA DA SILVA 
Diretor RegionaUDRISPM 

Eugenio Valentim da, Silva 
• ~dM~dOI Regional de RecufS0$1l'.:r.13nof 

DRISPM 
Matr.: 8.899.040-Q . , 

~~L__L __________________________________________ ~~~~~~~~~~-r--
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llnlc·A&ftMtl EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉG~~ 
~ \IMa\1\ G E R i! N C I A D E I N S P E Ç A O / ' ,,. 

DE GERENTE DE INSPEÇÃO/SPM 

AO: DIRETOR REGIONAL/SPM 

CI/ CI/SSEP/SUISP/GINSP/SPM/ 00172/04 

REF: PROC/GINSP/SPM-72.0001. 313.04 

Assunto: COMISSÃO DE SINDICÂNCIA 

São Paulo/SP, 02 de março de 2004 

Em atendimento ao contido no MANCIN, Módulo 7, Capítulo 2, subiterr 
2.2.2., solicitamos a lavratura de Portaria para instauração de Comissão de Sindicância, composté 
pelos colaboradores abaixo relacionados, para, sob a presidência do primeiro, proceder c 
apuração de irregularidades na postagem de objetos de correspondências realizadas na ACF 
VILA ANASTÁCIO (incompatibilidade entre os valores registrados nos movimentos mensais de 
máquina de franquear e os valores apurados na contagem física dos objetos). 

Presidente: João Augusto Gonçalves Pinheiro, matricula 8.856.664-1-9, Técnico Operacional 
Pleno, ocupando a função de Inspetor Regional, lotado na SSEP/SUISP/GINSP/SPM; 

Membro: Armando Zara Neto matricula 8.885.155-9 Técnico Operacional Pleno, ocupando é 

função de Inspetor Regional, lotado na SSEP/SUISP/GINSP/SPM; 

Membro: Benedito Camargo Lopes Neto, matricula 8.802.663-9, Técnico Operacional Senior, 
ocupando a função de Inspetor Regional, lotado na SSEP/SUISP/GINSP/SPM. 

Atenciosamente 

GINSP, designo. 

/1·: 
Diretor Régiõf.i·qi/DR/SPM 

\• 

xJagp/D1454504 Paulo Serf}io Moral~s 
Coordenador Reg1onal de Operaçoes 

r>R/SPM 
Matr.: f\.009.51 5-1 

NR 
" Interconectar pessoas e organizações no Brasil e no Mundo, garantindo o 

necessidades de serviços de Correios " 

MOLA 
INSPISPM 

P. SP.G. PJSTAL 

C~MI ·CORREIOS 



, 

r 

( 

( 

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS 
Gerência de lnspeção/SPM 
Termo de Contagem de Carga Postal - ACF Vila Anastácio 
DATA: 02/03/2004 

TERMO DE CONTAGEM DA CARGA POSTAL 

. 1 

Aos dois dias do mês de março de dois mil e quatro, nas dependências do Centro 
de Tratamento de Cartas Jaguaré (CTC Jaguaré - ECT/DRJSPM), os funcionários 
da Gerência de Inspeção, abaixo assinados, efetuaram a conferência da carga 
postal franqueada, por meio de máquinas de franquear, da Agência de Correios 
Franqueada Vila Anastácio, subordinada à Região Operacional Oeste 
(REOP/05/0este/DR/SPM), cujas - datas estampadas nõS objetos de 
correspondência eram dos dias O 1 e 02/03/2004, conforme abaixo mencionados 
em separado. O quantitativo de objetos de correspondência expedidos pela 
referida ACF foi obtido por contagem exaustiva, cujo resultado final da contagem 
encontra-se mencionado nos quadros abaixo, discriminados por receptáculos 
(malas e caixetas plásticas de acondicionamento de correspondências) em que os 
objetos encontravam-se inseridos, pelo número de matrícula das máquinas de 
franquear utilizadas no franqueamento, pelo nome dos principais clientes, pelo 
valor facial , pela quantidade de objetos e pelo valor total por cliente (páginas: 1 a 
7). Encontra-se, também, anexa a mesma planilha ordenada e separada pelo 
número de matrícula das máquinas de franquear utilizadas para estampagem do 
valor de postagem nos objetos de correspondência e o valor total de 
franqueamento por máquina (páginas: 7 a 14): 

PLANILHA ORDENADA POR RECEPTÁCULO DE ACONDICIO~ &cAa ]\f:\~- ,... 

OBJETOS DE CORRESPONDÊNCIA. 
'"""""" "" '"" ...... ...-
CPMI • CORREIOS 

...... - ' 

Data Estampada nos Objetos: 01/02/2004 •• 0005 
H~ F~:·~ 1 5 a ... ..... I • 

r'lnr· 

Recipi- MF Cliente Porte Qtde de 
ente (R$} objetos (R$} 

1 68974 SADIA 1 54 121 186 34 
2 68974 SADIA 154 164 252 56 
3 68974 SADIA 1,54 162 24948 
4 68974 SADIA 1,54 170 261 ,80 
5 68974 SADIA 1,54 136 20944 
6 68974 SADIA 1,54 170 261 80 
7 68974 SADIA 1 54 162 24948 
8 68974 SADIA 1,54 142 218,68 
9 68974 SADIA ~ 1,54 163 251,02 
10 68974 SADIA 1,54 161 247,94 
11 68974 SADIA 15-lt 156 24024 
12 68974 SADIA 1 54 163 251 ,02 
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EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS 
Gerênc ia de lnspeção/SPM 
Termo de Contagem de Carga Postal - ACF Vila Anastácio 
DATA: 02/03/2004 

13 68974 SADIA 1,54 
14 68974 SADIA 1,54 
15 68974 SADIA 154 
16 68974 SADIA 1,54 
17 68974 SADIA 1,54 
18 68974 SADIA 1,54 
19 68974 SADIA 1,54 
20 68974 SADIA 1,54 
22 68974 SADIA 1,54 
23 68974 SADIA 1,54 
23 100770 SADIA 1,54 
24 68974 SADIA 1,54 
25 68974 SADIA 1,54 
26 68974 SADIA 1,54 
27 68974 SADIA - 1,54 
28 68974 SADIA 1,54 
29 68974 SADIA 1,54 

TOTAL 

Data Estampada nos Objetos: 02/02/2004 

142 
69 

118 
152 
74 

151 
156 
171 
149 
156 

2 
146 
58 
87 
2~ 

159 
168 

3.850 

218,68 
106,26 
181 72 
234,08 
113,96 
232,54 
24024 
263,34 
229,46 
240,24 

308 
224,84 

89,32 
133,98 
33,88 

244,86 
258,72 

5.929,00 

Recipi- MF Cliente Porte Qtde de Valor obtido 
ente (R$) objetos (R$) 

21R 68974 SADIA/registrado 4,30 15 64,50 
21R 68974 SADIA/registrado 4,55 3 13,65 
21R 68974 SADIA/registrado 3,90 56 218.40 
21R 68974 SADIA/registrado 3,70 187 691 ,90 
30 68974 REGISTRADO 3,90 193 752,70 
31 68974 REGISTRADO 3,70 126 466,20 
31 68974 REGISTRADO 3,90 78 30420 
31 68974 REGISTRADO 4,30 5 21,50 
31 68974 REGISTRADO 4,85 1 4,85 
31 68974 REGISTRADO 3,70 6 22.20 
31 68974 REGISTRADO 3,90 3 11 70 
32 69012 SKY 0,74 244 180,56 
32 69012 DEPAC 0,74 132 97,68 
33 68974 SKY 0,74 111 82,14 
33 69012 SKY 0,74 370 273 80 
34 68974 SKY 0,74 499 369,26 
35 68974 SKY 0,74 25 18,50 
35 69012 SKY 0,74 468 346,32 
36 68974 SKY 0,74 480 35520 
37 69012 SKY - 0,74 393 290,82 
37 69012 DEPAC ·~ " 0,74 52 38,48 
38 68974 SKY CPMI ·CORREIOS 0,74 229 169,46 
38 69012 SKY I 0,74 242 179,08 
39 68974 SKY • .. 0,74 278 20572 
39 69012 SKY 

. 
/l{)/)0 0,74 212 156,88 . 

40 69012 SKY TI;). ~tiUU 0,74 90 66,60 
40 68974 SKY 

- - 0,74 407 301,18 
41 69012 IIKY Sn!l.-. 1 :) • 1 1 I 074 470 347 80 ..., 
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EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS;. -- -\-} - r-; i 
Gerência de lnspeção/SPM :. ·---~-- _J i 
Termo de Contagem de Carga Postal - ACF Vila Anastácio \ "- , . _ ~~/ 
DATA: 02/03/2004 "--~ ,. 

42 68974 SKY 0,74 62 45,88 
42 69012 DECAR 0,74 273 202,02 
43 69012 SKY 0,74 503 372 22 
44 68974 SKY 0,74 268 198,32 
44 69012 SKY 0,74 195 144,30 
45 68974 SKY 0,74 344 254,56 
45 69012 SKY 0,74 113 8362 
46 69012 DEPAC 0,74 33 24,42 
46 69012 SKY 0,74 412 304,88 
47 69012 SKY 0,74 42 31,08 
47 68974 SKY 0,74 396 293,04 
48 69012 DEPAC 0,74 126 93,24 
48 69012 SKY 0,74 227 167,98 
48 68974 SKY 0,74 74 54,76 
49 68974 SKY - 0,74 242 179 08 
50 68974 SKY 0,74 448 331 ,52 
51 69012 SKY 0,95 213 202,35 
51 68974 SENARC 0,74 93 68,82 
51 68974 SENARC 070 113 7910 
51 69012 SENARC 0,04 113 4 52 
51 68974 SENARC 0,74 244 180,56 
51 69012 DEPAC 0,74 16 11 ,84 
51 68974 UNIBANCO 0,74 8 592 
51 68974 KOBOLD 0,74 30 22,20 
52 68974 REGISTRADO 3,15 100 315,00 
52 68974 REGISTRADO 3,70 78 288,60 
52 68974 REGISTRADO 3,90 1 3 90 
52 68974 DEPAC Reg. 5,35 114 609,90 
52 68974 SAFRA Reg. 5,35 3 16,05 
52 68974 SAFRA Reg. 5,90 3 17,70 
52 68974 RENAUT Reg. 3 90 1 3,90 
52 100770 NETY Reg. 2,94 1 2,94 

53 R 68974 DIVERSOS 3,70 222 821 ,40 
53 R 68974 SUDAMERIS 3,70 1 3,70 
53 R 68974 RENAUT 3,70 6 2220 
54 68974 RITA DE CASSIA 0,50 274 137,00 
54 68974 SENARC 0,70 210 147,00 
54 69012 DEPAC 0,70 21 14,70 
54 68974 UNIBANCO 0,70 18 12 60 
54 68974 KOBOLD 0,70 11 7,70 
54 68974 VOLKSWAGEM 0,70 155 108,50 
54 69012 SKY 0,70 507 354,90 
54 69012 SKY 0,90 21 18,90 
55 69012 SKY I 0,95 350 332,50 
56 69012 SKY I 0,95 353 335,35 
57 68974 SKY I 0,74 446 330,04 
58 68974 SKY h3?'\'b · ~iôn"i l'lnnc ,... 0,74 454 335,96 
59 68974 SENARC ·~UI ;.~,:._n'nr:c ·"' 0,74 1 074 
59 68974 VOLKSWAGB - 0,74 7 5,18 
59 68974 KOBOLD 0,74 100 74,00 
59 68974 VOLKSWAGE~ 

.. 
0,74 3 2,22 .. .n..n.r. 

59 68974 UNIBANCO Fr.; • uuu 0,74 69 51 06 
59 69012 SKY 11n "F i- .. 1:' .. 0,95 101 9595 

n= .J ~ I v P I ·1 
\ I 

Doe: 
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EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS~-\~-- 4 
Gerência de lnspeção/SPM . -~·-·-1--.r; . 
Termo de Contagem de Carga Postal - ACF Vila Anastácio . ~ .. ~1·/ 
DATA: 02/03/2004 ' ·.... -~--~-

59 69012 DEPAC 0,74 146 108,04 
59 68974 SKY 0,74 125 92,50 
60 68974 SKY o 74 1 074 
60 68974 UNIBANCO 0.70 13 9,10 
60 69012 DEPAC 0,74 12 8,88 
60 68974 KOBOLD 0,70 12 8,40 
60 69012 DEPAC 070 137 9590 
60 69012 SKY 0,90 22 19.80 
60 68974 SENARC 0,70 277 193,90 
60 68974 VOLKSWAGEM 070 303 212,10 
60 69012 SKY o 70 392 27440 
61 68974 SKY 0,74 421 311 ,54 
62 69012 SKY 0,90 43 38,70 
62 69012 SKY 0,70 833 583,10 
62 68974 SENARC - 070 526 368,20 
62 69012 DEPAC 070 107 74,90 
62 68974 DIVERSOS 0,70 50 35,00 
62 69012 DIVERSOS 0,74 2 1,48 
62 68974 DIVERSOS 050 33 16 50 
63 68974 SKY 0.74 502 371 ,48 
64 69012 SKY 0,74 472 349,28 
64 68974 SKY 0,74 37 27,38 
65 68974 SKY o 74 435 321 90 
65 68974 DEPAC 0,74 7 5,18 
66 69012 SKY 0,74 97 71,78 
66 68974 SKY 0,74 159 117,66 
66 68974 SKY o 74 58 42 92 
66 69012 SKY 0,95 53 50,35 
66 68974 KOBOLD 074 21 15,54 
66 68974 DEPAC 0,74 8 5,92 
66 69012 DEPAC o 74 30 2220 
66 68974 SENARC 0,70 11 7,70 
66 69012 SENARC 0,04 11 0,44 
66 68974 SENARC 0,74 224 165,76 
67 68974 SENARC o 70 153 107,10 
67 68974 SENARC 0,70 95 66,50 
67 68974 DIVERSOS 0,50 46 23,00 
67 68974 SKY 0,70 269 188,30 
68 69012 DEPAC 074 16 11 84 
68 68974 SENARC 074 2 1,48 
68 68974 SKY 074 296 219,04 
69 69012 SKY r 0,74 14 10,36 
69 68974 SKY 0.74 225 166,50 
69 69012 DEPAC 0,74 85 62,90 
69 68974 KOBOLD 0,74 57 42,18 
69 68974 UNIBANCO 0,74 141 104,34 
69 68974 SENARC .. --._- .. .,•w .. 

~ ·~ 74 33 24,42 
70 68974 SENARC :'~ p V...":..~':. ~ ,:._';.'"c 74 5 3 70 
70 68974 KOBOLD V ' "'-' !'-'~~ c 70 13 9,10 
70 68974 UNI BANCO ~ . c 70 34 23,80 
70 68974 VOLKSWAGEM .. c 70 45 31,50 . . . " ~ 

70 68974 SKY l~s: ' HlfU -< o 74 4 296 
70 68974 SENARC li O •"7~ A ~ ~c 70 342 23940 

n- ..J ..J ~..J t I 1 
' Doe: 

- --



EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS 
Gerência de lnspeção/SPM 
Termo de Contagem de Carga Postal - ACF Vila Anastácio 
DATA: 02/03/2004 

70 69012 DEPAC 0,74 
70 69012 BANCO REAL 0,70 
70 69012 DEPAC 070 
70 69012 SKY 0,90 
70 69012 SKY 0,70 
71 68974 SKY 0,74 
72 69012 SKY o 74 
72 68974 SKY 0,74 
73 68974 SENARC 0,70 
73 68974 DIVERSOS 0,50 
73 69012 SKY 0,70 
74 68974 SKY 0,74 
74 69012 SKY 0,74 
75 69012 DEPAC 0,74 
75 - 69012 SKY - 0,74 
76 68974 DEPAC 0,74 
76 69012 SKY 0,95 
76 68974 KOBOLD 0,74 
76 68974 SKY 0,74 
76 68974 SENARC 0,74 
76 68974 SENARC 0,70 
76 69012 SENARC 0,04 
77 68974 SKY 074 
77 68974 SENARC 0,74 
77 69012 DEPAC 0,74 
77 68974 UNIBANCO 0,74 
78 68974 SKY 0,74 
78 69012 DEPAC 0,74 
78 68974 SENARC 0,74 
78 69012 VOLKSWAGEM 0,74 
79 69012 SKY 0,74 
79 68974 SKY I 0,74 
80 69012 SKY I 0,74 
80 68974 SKY ~ 0,74 
81 68974 SKY 0,74 
82 68974 SENARC 0,74 
82 69012 DEPAC 0,74 
83 68974 SKY 0,74 
83 69012 SKY 074 
84 68974 SKY 0,74 
84 68974 SENARC 0,74 
84 69012 DEPAC 0,74 
84 69012 SKY 0,74 
84 68974 UNIBANCO 0,74 
84 68974 VOLKSWAGEM •· 0,74 
84 69012 DEPAC 0,74 
85 68974 SKY ·· - ·- . 074 
86 69012 SKY li ..n ::7 . 

"'<\.otv" oJ/ -
87 69012 SKY ~ -€PMI- COF REI0$>,7 
87 68974 SKY I • I} llfl ll 0,7 
88 69012 SKY I - vvu i} 0,7 
88 68974 SKY i 

~-
0,7 

89 68974 SKY I ··;:,. n~ 

r. NR 3o~ 1 5 1 1 ' 1 - -

5 
5 

83 
44 

941 
545 
48 

423 
73 

138 
355 
292 
222 
105 
439 

9 
96 
60 

174 
118 
29 
29 

229 
354 
61 
60 
64 

217 
669 

47 
250 
209 
248 

1_459 
502 
322 
223 
316 
183 
60 

306 
115 

8 
118 
15 
62 

387 
466 
451 
642 
25 

466 
116 

3,70 
3,50 

5810 
39,60 

658 70 
403,30 
35 52 

313,02 
51 ,10 
69,00 

24850 
216,08 
164,28 
77,70 

32486 
6,66 

91 ,20 
44,40 

128 76 
87,32 
20,30 

1,16 
169 46 
261 96 

45,14 
44,40 
47,36 

160,58 
495,06 

34,78 
185,00 
154,66 
183,52 

1.079.66 
37148 
238,28 
165 02 
233,84 
13542 
44,40 

226,44 
85,10 
592 

87 32 
11 ,10 
4588 

286,38 
34484 
333,74 
475,08 

18,50 
34484 
8584 



EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS ::----s 
Gerência de lnspeção/SPM /. · \ 
Termo de Contagem de Carga Postal - ACF Vila Anastácio { · .· . ) ~ l I 
DATA: 02/03/2004 \,-~/ 

,.._ ~ . ' 
89 69012 SKY 0,74 61 8 '-·45732 
89 69012 DEPAC 0,74 53 39,22 
89 68974 SKY 074 43 31 82 
90 68974 SKY 0,74 616 455,84 
90 69012 SKY 0,74 270 199,80 
91 68974 SKY 0,74 405 299,70 
91 69012 SKY 074 32 23,68 
92 68974 SKY 0,74 437 323,38 
93 68974 SKY 0,74 481 355,94 
93 68974 SENARC 0,74 79 5846 
93 69012 DEPAC 0,74 273 202 02 
94 69012 SKY 0,74 121 8954 
94 68974 SKY 0,74 960 710,40 
94 69012 DEPAC 0,74 228 168,72 
94 68974 SENARC - 074 34 2294 
95 69012 DEPAC 0,74 184 136,16 

( 95 68974 SENARC 0,74 2 1,48 
95 68974 SKY 0,74 651 481,74 
96 69012 SKY 074 275 20350 
96 68974 SKY o 74 227 167,98 
96 68974 SENARC 0,74 110 81,40 
96 69012 DEPAC 0,74 246 182,04 
97 68974 SKY 0,74 656 48544 
97 69012 SKY 0,74 17 12 58 
98 68974 SKY 0,74 556 411 ,44 
98 69012 SKY 0,74 68 50,32 
99 68974 SKY 074 580 42920 
99 69012 SKY 0,74 74 54 76 
100 69012 SKY 0,74 24 17,76 
100 69012 SKY 0,74 70 51 80 
100 68974 SKY 0,74 43 31 82 
101 69012 DEPAC 0,74 27 19 98 
101 69012 SKY 0174 223 165102 
101 68974 SKY 0174 343 253,82 
102 68974 SKY o 74 569 421 06 
103 68974 SKY 0,74 927 685 98 
104 68974 SKY 0,74 73 54,02 
104 69012 SKY 0174 244 180156 
105 69012 SKY 074 20 14 80 
105 68974 DEPAC 0,74 28 20 72 
105 69012 DEPAC 0,74 185 136,90 
106 68974 SKY 0,74 861 637 14 
107 68974 SKY 074 211 15614 
107 69012 SKY 0,74 20 14,80 
107 68974 SENARC 0,74 43 31,82 
107 68974 DEPAC 0,74 1 074 
107 69012 DEPAC . 0,74 40 29,60 
108 68974 SKY .. 074 505 373 70 
108 68974 DEPAC 074 4 2,96 
108 68974 UNIBANCO ;,.,.. 074 1 074 
108 69012 SKY CPMI · CORREI bS 0174 244 180156 
108 69012 DEPAC ·1i·· I 074 98 72 52 
109 69012 DEPAC • ·no1n 074 28 2072 

I• v v .av 

4f f '} 
Fls: 

4f Mg 3 51 5 , 1 1 
Doe: 
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EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS /? ? \ 
Gerência de lnspeção/SPM 1\ · ·- \'Y \ J 

Termo de Contagem de Carga Postal - ACF Vila Anastácio '- - ~~! 
DATA: 02/03/2004 ~ 

109 69012 SKY 0,74 128 94 72 
109 68974 SKY 0,74 947 700,78 
110 69012 SKY 0,74 121 8954 
110 69012 DEPAC 0,74 41 30,34 
111 68974 SKY 0,74 629 465,46 
111 69012 SKY 0,74 334 247,16 
111 69012 DEPAC o 74 194 143 56 
111 68974 SENARC 0,74 27 19,98 
112 69012 DEPAC 0,74 483 357,42 
112 68974 DEPAC 0,74 141 104,34 
112 69012 SKY 074 38 2812 
112 68974 SENARC 0,74 91 67,34 
113 68974 SENARC 0,74 56 41 ,44 
113 69012 DEPAC 0,74 70 51 80 
113 - 68974 SKY - 0,74 86.2 64158 
113 69012 SKY 0,74 145 107,30 

TOTAL 51.369 41.595,33 

PLANILHA ORDENADA POR NÚMERO DE MATRÍCULA DAS MÁQUINAS DE 
FRANQUEAR 

Data Estampada nos Objetos: 01/02/2004 

Recipi- MF Cliente Porte Qtde de Valor obtido 
ente (R$) objetos (R$) 

1 68974 SADIA 1,54 121 186,34 
2 68974 SADIA 1,54 164 252,56 
3 68974 SADIA 1,54 162 249,48 
4 68974 SADIA 1,54 170 261 ,80 
5 68974 SADIA 1,54 136 209,44 
6 68974 SADIA 1,54 170 261 ,80 
7 68974 SADIA 1,54 162 249,48 
8 68974 SADIA 1,54 142 218,68 
9 68974 SADIA 1,54 163 251,02 
10 68974 SADIA 1,54 161 247,94 
11 68974 SADIA 1,54 156 240,24 
12 68974 SADIA 1,54 163 251,02 
13 68974 SADIA 1,54 142 218,68 
14 68974 SADIA 1,54 69 106,26 
15 68974 SADIA 1,54 118 181,72 
16 68974 SADIA . 1,54 152 234,08 
17 68974 SADIA • :-- .. 1,54 74 113,96 
18 68974 SADIA ;... ..... - -;.,~;.:;..:-:;: '";.. 1,54 151 232,54 
19 68974 SADIA 

.... .......... , ._, ..... 
1,54 156 240,24 

20 68974 SADIA . """ - 1,54 171 263,34 
22 68974 SADIA • 1Hl 1 I 1.5:4 149 229,46 -t-ts: --

: N~ 3o~ 1 5 1 1 ~ jl 

- .... ~·-· ~ -· ··-- . .... _ 
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EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS --- - -1:, -~ , 
Gerência de lnspeção/SPM f . - \ ~· ) 
Termo de Contagem de Carga Postal - ACF Vila Anastácio ' ---- / 
DATA: 02/03/2004 ~_;. , 

23 68974 SADIA 1,54 156 240,24 
24 68974 SADIA 1,54 146 224,84 
25 68974 SADIA 1,54 58 89,32 
26 68974 SADIA 1,54 87 133,98 
27 68974 SADIA 1,54 22 33,88 
28 68974 SADIA 1,54 159 244,86 
29 68974 SADIA 1,54 168 258,72 

Total 3.848 5.925,92 
:1 

Recipi- MF Cliente Porte Qtde de Valor obtido 
ente (R$) objetos (R$) 

23 100770 SADIA 1,54 2 3,08 
TOTAL 2 3,08 

Data Estampada nos Objetos: 02/02/2004 

Recipi- MF Cliente Porte Qtde de Valor obtido 
ente (R$) objetos (R$) 

21R 68974 SADIA/registrado 4,30 15 64,50 
21R 68974 SADIA/registrado 4,55 3 13,65 
21R 68974 SADIA/registrado 3,90 56 218,40 
21R 68974 SADIA/registrado 3,70 187 691 ,90 
30R 68974 REGISTRADO 3,90 193 752,70 
31R 68974 REGISTRADO 3,70 126 466,20 
31R 68974 REGISTRADO 3,90 78 304,20 
31R 68974 REGISTRADO 4,30 5 21,50 
31R 68974 REGISTRADO 4,85 1 4,85 
31R 68974 REGISTRADO 3,70 6 22,20 
31R 68974 REGISTRADO 3,90 3 11 ,70 
33 68974 SKY 0,74 111 82,14 
34 68974 SKY 0,74 499 369,26 
35 68974 SKY 0,74 25 18,50 
36 68974 SKY 0,74 480 355,20 
38 68974 SKY 0,74 229 169,46 
39 68974 SKY 0,74 278 205,72 
40 68974 SKY 0,74 407 301,18 
42 68974 SKY 0,74 62 45,88 
44 68974 SKY 0,74 268 198,32 
45 68974 SKY 0,74 344 254,56 
47 68974 SKY . 0,74 396 293,04 

48 68974 SKY ~ 0,74 74 54,76 ; • 
49 68974 SKY 1--.. - 0,74 242 179,08 

50 68974 SKY ~~'":~-. ':..v;..c.;::,-:.. . ~~-- ' 0,74 448 331 ,52 

51 68974 SENARC r, - ~ 

0,74 93 68,82 
' 

51 68974 SENARC •• ·UJJ 2 0,70 113 79,10 
51 68974 SENARC . ~ 

0,74 244 180,56 

di H~ 
ri:S. ... ,. ~ r: 

1 
t7 

~ ;J I..J ' . 
t 

7• "-' Doe: ....... 
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EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS 
Gerência de lnspeção/SPM 
Termo de Contagem de Carga Postal - ACF Vila Anastácio 
DATA: 02/03/2004 

51 68974 UNIBANCO 0174 
51 68974 KOBOLD 0174 

52 R 68974 REGISTRADO 3,15 

52 R 68974 REGISTRADO 3170 
52 R 68974 REGISTRADO 3190 
52 R 68974 DEPAC Reg. 5,35 

52 R 68974 SAFRA Reg. 5,35 
52 R 68974 SAFRA Reg. 5,90 

52 R 68974 RENAUT Reg. 3,90 
53 R 68974 DIVERSOS 3,70 
53 R 68974 SUDAMERIS 3170 
53 R 68974 RENAUT 3,70 

54 68974 RITA DE CASSIA 0150 
54 68974 SENARC 0170 
54 68974 UNIBANCO 0,70 

54 68974 KOBOLD 0,70 

54 68974 VOLKSWAGEM 0170 

57 68974 SKY 0,74 

58 68974 SKY 0,74 
59 68974 SENARC 0,74 

59 68974 VOLKSWAGEM 0,74 
59 68974 KOBOLD 0174 

59 68974 VOLKSWAGEM 0174 
59 68974 UNI BANCO 0,74 

59 68974 SKY 0,74 

60 68974 SKY 0,74 

60 68974 UNIBANCO 0,70 
60 68974 KOBOLD 0,70 
60 68974 SENARC 0,70 

60 68974 VOLKSWAGEM 0,70 
61 68974 SKY 0,74 
62 68974 SENARC 0,70 
62 68974 DIVERSOS 0,70 
62 68974 DIVERSOS 0,50 

63 68974 SKY 0,74 
64 68974 SKY 0.74 
65 68974 SKY 0,74 

65 68974 DEPAC 0.74 

66 68974 SKY 0,74 

66 68974 SKY 0,74 

66 68974 KOBOLO 0174 

66 68974 DEPAC . 0174 
66 68974 SENARC 0170 

66 68974 SENARC 0174 

67 68974 SENARC ...... ,..,.~ ... 070 . . 
67 68974 SENARC . r.PMI . r~"";;~ . "-''" O 70 -

lf'\C I 

67 68974 DIVERSOS • - 0150 -. ,.,. ""' I 

67 68974 SKY • UUl;j 0,70 . 

8 
30 

100 
78 

1 

114 

3 
3 
1 

222 
1 
6 

274 
2f0 

18 
11 

155 
446 
454 

1 

7 
100 

3 
69 

125 

1 

13 
12 

277 

303 
421 
526 

50 
33 

502 
37 

435 
7 

159 

58 
21 

8 
11 

224 
153 

~ 
46 

269 

di ' 

~1 
Fls: , 

N~ 3 5 1 5 )v • 1 1 
' I Doe: . .,_v_ 

-·--
· ' 9 

' .. - .. 
5,92 

22,20 
315,00 
288,60 

3,90 

609,90 
16,05 
17,70 

3,90 
821 ,40 

3,70 
22,20 

137,00 
147,00 

12,60 
7,70 

108,50 
330,04 
335,96 

0,74 
5,18 

74,00 

2,22 
51106 
92,50 

0174 
9,10 
8,40 

193,90 

212,10 
311,54 
368,20 

35,00 
16,50 

371 ,48 
27,38 

321 ,90 
5,18 

117166 
42192 

15154 
5,92 
7170 

165176 
107,10 

66150 
23,00 

188,30 
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EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS ___ 1_0 
Gerência de lnspeção/SPM J.p 
Termo de Contagem de Carga Postal - ACF Vila Anastácio ------\,r . 
DATA: 02/03/2004 ~...:-.: 1 I 

68 68974 SENARC 0,74 2 1.48 
68 68974 SKY 0,74 296 219,04 
69 68974 SKY 0,74 225 166,50 
69 68974 KOBOLD 0,74 57 42,18 
69 68974 UNIBANCO 0,74 141 104,34 
69 68974 SENARC 0,74 33 24,42 
70 68974 SENARC 0,74 5 3,70 
70 68974 KOBOLD 0,70 13 9,10 
70 68974 UNIBANCO 0,70 34 23,80 
70 68974 VOLKSWAGEM 0,70 45 31 ,50 
70 68974 SKY 0,74 4 2,96 
70 68974 SENARC 0,70 342 239,40 
71 68974 SKY 0,74 545 403,30 
72 68974 SKY 0,74 423 313,02 
73 68974 SENARC 0,70 73 51 ,10 
73 68974 DIVERSOS 0,50 138 69,00 
74 68974 SKY 0,74 292 216,08 
76 68974 DEPAC 0,74 9 6,66 
76 68974 KOBOLD 0,74 60 44,40 
76 68974 SKY 0,74 174 128,76 
76 68974 SENARC 0,74 118 87,32 
76 68974 SENARC 0,70 29 20,30 
77 68974 SKY 0,74 229 169,46 
77 68974 SENARC 0,74 354 261,96 
77 68974 UNIBANCO 0,74 60 44,40 
78 68974 SKY 0,74 64 47,36 
78 68974 SENARC 0,74 669 495,06 
79 68974 SKY 0,74 209 154,66 
80 68974 SKY 0,74 1.459 1.079,66 
81 68974 SKY 0,74 502 371 ,48 
82 68974 SENARC 0,74 322 238,28 
83 68974 SKY 0,74 316 233,84 
84 68974 SKY 0,74 60 44,40 
84 68974 SENARC 0,74 306 226,44 
84 68974 UNIBANCO 0,74 118 87,32 
84 68974 VOLKSWAGEM 0,74 15 11 '10 
85 68974 SKY 0,74 387 286,38 
87 68974 SKY 0,74 642 475,08 
88 68974 SKY li 0,74 466 344,84 
89 68974 SKY 0,74 116 85,84 
89 68974 SKY 0,74 43 31 ,82 
90 68974 SKY . 0,74 616 455,84 
91 68974 SKY I '· 0,74 405 299,70 
92 68974 SKY I ~--:. Vvtc..vv-..~ f-' TV 0,74 437 323,38 
93 68974 SKY ••• - '-'V I"I:M:t:l~ I~ 0,74 481 355,94 
93 68974 SENARC - .. 0,74 79 58,46 
94 68974 SKY • 'Uf 1 :4 0,74 960 710,40 
94 68974 SENARC ris: - 0,74 31 22,94 

1Ng 0~:5 1 5 1 1 I 
, 

t 
' -- ~ 



EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS 
Gerência de lnspeção/SPM 
Termo de Contagem de Carga Postal - ACF Vila Anastãcio 
DATA: 02/03/2004 

95 68974 SENARC 0,74 
95 68974 SKY 0,74 
96 68974 SKY 0,74 
96 68974 SENARC 0,74 
97 68974 SKY 0,74 
98 68974 SKY 0,74 
99 68974 SKY 0,74 
100 68974 SKY 0,74 
101 68974 SKY 0,74 
102 68974 SKY 0,74 
103 68974 SKY 0,74 
104 68974 SKY 0,74 
105 68974 DEPAC 0,74 
106 68974 SKY -- 0,74 
107 68974 SKY 0,74 
107 68974 SENARC 0,74 
107 68974 DEPAC 0,74 
108 68974 SKY 0,74 
108 68974 DEPAC 0,74 
108 68974 UNI BANCO 0,74 
109 68974 SKY 0,74 
111 68974 SKY 0,74 
111 68974 SENARC 0,74 
112 68974 DEPAC 0,74 
112 68974 SENARC 0,74 
113 68974 SENARC 0,74 
113 68974 SKY 0,74 

2 
651 
227 
110 
656 
556 
580 
43 

343 
569 
927 
73 
28 

861 
211 
43 

1 
505 

4 
1 

947 
629 

27 
141 
91 
56 

867 
TOTAL I 32.640 

11 '• 

:K ... ___ _... 

1,48 
481,74 
167,98 
81,40 

485,44 
411,44 
429,20 

31,82 
253,82 
421,06 
685,98 

54,02 
20,72 

637,14 
156,14 

31 ,82 
0,74 

373,70 
2,96 
0,74 

700,78 
465,46 

19,98 
104,34 
67,34 
41 ,44 

641,58 
27.710,35 

Recipi- MF Cliente Porte Qtde de Valor obtido 
ente (R$) objetos (R$) 

32 69012 SKY 0,74 244 180,56 
32 69012 DEPAC 0,74 132 97,68 
33 69012 SKY 0,74 370 273,80 
35 69012 SKY 0,74 468 346,32 
37 69012 SKY 0,74 393 290,82 
37 69012 DEPAC 0,74 52 38,48 
38 69012 SKY 0,74 242 179,08 
39 69012 SKY 0,74 212 156,88 
40 69012 SKY 0,74 90 66,60 

41 69012 SKY 0,74 470 347,80 
42 69012 DE CAR 0,74 273 202,02 

·~ r 

43 69012 SKY ~~· ;..~~,~~~11"1 k::::~ 0,74 503 372,22 
44 69012 SKY . f 0,74 195 144,30 
45 69012 SKY . 0,74 113 83,62 1'\A-4,._ 

46 69012 DEPAC . '4 ,. 
UU~i) 0,7.4 33 24,42 

r-ts. 

~· 
, NR 3 51 5 ' 1 1 
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EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS 
Gerência de lnspeção/SPM 
Termo de Contagem de Carga Postal - ACF Vila Anastácio 
DATA: 02/03/2004 

46 69012 SKY 0,74 
47 69012 SKY 0,74 
48 69012 DEPAC 0,74 
48 69012 SKY 0,74 
51 69012 SKY 0,95 
51 69012 SENARC 0,04 
51 69012 DEPAC 0,74 
54 69012 DEPAC 0,70 
54 69012 SKY 0,70 
54 69012 SKY I 0,90 
55 69012 SKY 0,95 
56 69012 SKY 0,95 
59 69012 SKY 0,95 
59 69012 DEPAC 0,74 
60 69012 DEPAC 0,74 
60 69012 DEPAC 0,70 
60 69012 SKY 0,90 
60 69012 SKY 0,70 
62 69012 SKY 0,90 
62 69012 SKY 0,70 
62 69012 DEPAC 0,70 
62 6901 2 DIVERSOS 0,74 
64 69012 SKY 0,74 
66 69012 SKY 0,74 
66 69012 SKY 0,95 
66 69012 DEPAC 0,74 
66 69012 SENARC 0,04 
68 69012 DEPAC 0,74 
69 69012 SKY 0,74 
69 69012 DEPAC 0,74 
70 69012 DEPAC 0,74 
70 69012 BANCO REAL 0,70 
70 69012 DEPAC 0,70 
70 69012 SKY 0,90 
70 69012 SKY 0,70 
72 69012 SKY I 0,74 
73 69012 SKY 0,70 
74 69012 SKY 0,74 
75 69012 DEPAC 0,74 
75 69012 SKY 0,74 
76 69012 SKY 0,95 
76 69012 SENARC .. 0,04 
77 69012 DEPAC 0,74 
78 69012 DEPAC ...........,. ... 

0,74 
''--!~ '" V..J/ -

78 69012 VOLKSWAGEM CP:rytl -Fi~i& os 0,74 
79 69012 SKY ,. .. u v .1 . ' ' 

0,74 
80 69012 SKY 0,74 
82 69012 DEPAC Fls: 0,74 

' i/ 
N~ 0~:5 1 5 1 1 ' \ -

412 
42 

126 
227 
213 
113 
16 
21 

507 
21 

350 
353 
101 
146 
12 

137 
22 

392 
43 

833 
107 

2 
472 

97 
53 
30 
11 
16 
14 
85 

5 
5 

83 
44 

941 
48 

355 
222 
105 
439 

96 
29 
61 

217 
47 

250 
248 
223 

304,88 
31 ,08 
93,24 

167,98 
202,35 

4,52 
11 ,84 
14,70 

354,90 
18,90 

332,50 
335,35 

95,95 
108,04 

8,88 
95,90 
19,80 

274,40 
38,70 

583,10 
74,90 

1,48 
349,28 

71 ,78 
50,35 
22,20 

0,44 
11,84 
10,36 
62,90 

3,70 
3,50 

58,10 
39,60 

658,70 
35,52 

248,50 
164,28 
77,70 

324,86 
91 ,20 

1,16 
45,14 

160,58 
34,78 

185,00 
183,52 
165,02 

-
' 
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EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS 
Gerência de lnspeção/SPM 
Termo de Contagem de Carga Postal - ACF Vila Anastácio 
DATA: 02/03/2004 

83 69012 SKY 0,74 
84 69012 DEPAC 0,74 
84 69012 SKY 0,74 
84 69012 DEPAC 0,74 
86 69012 SKY 0,74 
87 69012 SKY 0,74 
88 69012 SKY 0,74 
89 69012 SKY 0,74 
89 69012 DEPAC 0,74 
90 69012 SKY 0,74 
91 69012 SKY 0,74 
93 69012 DEPAC 0,74 
94 69012 SKY 0,74 
94 69012 DEPAC 0,74 
95 69012 DEPAC 0,74 
96 69012 SKY 0,74 
96 69012 DEPAC 0,74 
97 69012 SKY 0,74 
98 69012 SKY 0,74 
99 69012 SKY 0,74 
100 69012 SKY 0,74 
100 69012 SKY 0,74 
101 69012 DEPAC 0,74 
101 69012 SKY 0,74 
104 69012 SKY 0,74 
105 69012 SKY 0,74 
105 69012 DEPAC 0,74 
107 69012 SKY 0,74 
107 69012 DEPAC 0,74 
108 69012 SKY 0,74 
108 69012 DEPAC 0,74 
109 69012 DEPAC 0,74 
109 69012 SKY 0,74 
110 69012 SKY 0,74 
110 69012 DEPAC 0,74 
111 69012 SKY 0,74 
111 69012 DEPAC 0,74 
112 69012 DEPAC 0,74 
112 69012 SKY 0,74 
113 69012 DEPAC 0,74 
113 69012 SKY 0,74 -

183 
115 

8 
62 

466 
451 
25 

618 
53 

270 
32 

273 
121 
228 
184 
275 
246 

17 
68 
74 
24 
70 
27 

223 
244 
20 

185 
20 
40 

244 
98 
28 

128 
121 
41 

334 
194 
483 

38 
70 

145 
TOTAL I .. 18.728 

I - "" 

f .... _ CPMI - CORREIOS 

~0 .!7 ~ Fls: 
r 

Nº 3 5 1 5 1 1 )~ 
I 

Doe: 
_! 

··- -

135,42 
85,10 

5,92 
45,88 

344,84 
333,74 

18,50 
457,32 

39,22 
199,80 
23,68 

202,02 
89,54 

168,72 
136,16 
203,50 
182,04 
12,58 
50,32 
54,76 
17,76 
51,80 
19,98 

165,02 
180,56 

14,80 
136,90 
14,80 
29,60 

180,56 
72,52 
20,72 
94,72 
89,54 
30,34 

247,16 
143,56 
357,42 
28,12 
51 ,80 

107,30 
13.882,04 

~· 
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EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS 
Gerência de lnspeção/SPM 
Termo de Contagem de Carga Postal - ACF Vila Anastácio 
DATA: 02103/2004 

· .~ 

Recipi- MF Cliente Porte Qtde de Valor obtido 
ente 

52 R 100770 NETY Reg. 

TOTAL 

A 1ison. t:u~s 
S_ pervisor/GINSP/SPM 
Matrícula: 8.854.067-7 

/ 

( -:-0'. 
Ciro esa~lvarenga 
Supervis0r/GINSR{SPM 
Matrícula: 8.898219-0 

(R$) objetos (R$) 

2,94 1 2,94 
1 2,94 

0618 
Fls: ·-----



,: 

··' ... 

f 
\ 

( 

.. 

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS 
Gerência de lnspeção/SPM ,• . . . .. 

1 

Termo de Contagem de Carga Postal - ACF Vila Anastácio 
DATA: 01/03/2004 

TERMO DE CONTAGEM DA CARGA POSTAL 

Ao primeiro dia do mês de março de dois mil e quatro, nas dependências do 
Centro de Tratamento de Cartas Jaguaré (CTC Jaguaré - ECT/DRISPM), os 
funcionários da Gerência de Inspeção, abaixo assinados, efetuaram a conferência 
da carga postal franqueada, por meio de máquinas de franquear, da Agência de 
Correios Franqueada Vila Anastácio, subordinada à Região Operacional Oeste 
(REOP/05/0este/DR/SPM), cuja data estampada nos objetos de correspondência 
era do dia 01/03/2004. O quantitati\lO de objetos de correspolldência expedidos 
pela referida ACF foi obtido por contagem exaustiva, cujo resultado final da 
contagem encontra-se mencionado nos quadros abaixo, discriminados por 
receptáculos (malas e caixetas plásticas de acondicionamento de 
correspondências) em que os objetos encontravam-se inseridos, pelo número de 
matrícula das máquinas de franquear utilizadas no franqueamento, pelo nome dos 
principais clientes, pelo valor facial, pela quantidade de objetos e pelo valor total 
por cliente (páginas: 1 a 4). Encontra-se, também, anexa a mesma planilha 
ordenada e separada pelo número de matrícula das máquinas de franquear 
utilizadas para estampagem do valor de postagem nos objetos de 
correspondência e o valor total de franqueamento por máquina (páginas: 4 a 8): 

PLANILHA ORDENADA POR RECEPTÁCULO DE ACONDICIONAMENTO DOS 
OBJETOS DE CORRESPONDÊNCIA. 

Recipi- MF Cliente Porte Qtde de Valor obtido 
ente (R$) objetos (R$) 

1 68974 SKY 0,74 454 335.96 
2 68974 SKY 0.74 478 353,72 
3 68974 SKY 0,74 463 342,62 
4 68974 SKY 0,74 475 351 .50 
5 68974 SKY 0.74 403 298,22 
5 68999 SKY 0,74 44 32,56 
6 68974 SKY 0,74 430 318,20 
7 68974 SKY 0.74 456 337,44 
8 68974 SKY 0.74 462 341 ,88 
9 68974 SKY 0,74 337 249,38 
9 68999 SKY - _ ,0,74 14 10,36 
10 68974 SKY ~~·,~- -··· · · - .. . r -= 0,95 3 2,85 -~· 

10 68974 DIVERSOS t"' ~MI · CORRE os 1,50 2 3,00 
10 68974 DIVERSOS ' . . ' 0,74 1 0,74 
10 68974 DIVERSOS I . {\ ~ [t (\ 1.70 1 1,70 
10 100770 DIVERSOS ,. \JV ,. ~ 

~ .35 3 7,05 
10 100770 DIVERSOS Fls: ,65 1 2.65 
11 68974 SKY \\O ~5\ 1 :> I l .74 469 347.06 

n- .., 

df) Doe: ,, 

·- r;~ · ~-cr·· f ! . 



EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS 
Gerência de lnspeção/SPM 
Termo de Contagem de Carga Postal - ACF Vila Anastácio 
DATA: 01/03/2004 

12 68974 TRIPORVAC 1,35 
12 68974 ORAKOLPING 0,74 
12 68974 SADIA 1,20 
12 68999 SADIA 5,35 
13 68516 SADIA 0,95 
13 68974 SADIA 0.95 
13 68974 LAPA ALIMENTOS 0,95 
13 68974 SADIA 1,50 
13 68974 SADIA 2,65 
13 68974 REXEL 0.95 
13 68974 SATIPEL 2,95 
13 68974 SATIPEL 3,85 
13 68974 SATIPEL 1,70 
13 68974 SATIPEL 1,50 
13 68974 SATIPEL - 0,95 
13 100770 CAPE LE 2,10 
14 68974 DIVERSOS 1,70 
14 68974 FORBER 2.10 
14 100770 TRANSVERTY 0,74 
14 68974 SADIA 0,95 
14 68974 SADIA 1,50 
15 68974 SKY 0,74 
15 68999 SKY 0,74 
16 68974 SKY 0,74 
17 68974 FORBEL 2,10 
17 100770 CAPELE 2,35 
17 68974 DIVERSOS 0.95 
17 68974 CONECT 3,55 
17 68974 SADIA 1,50 
17 68974 SATIPEL 1.50 
17 68974 SATIPEL 1,70 
17 68974 SATIPEL 2,10 
18 68974 SKY 0,74 
19 68974 DIVERSOS 3.15 
19 68974 DIVERSOS 5 35 
19 68974 DIVERSOS 2.20 
19 68974 LEO MADEIRAS 5,14 
19 100770 DIVERSOS 3,81 
19 68974 POLIMPACTO 2.94 
19 68974 MULT 5.35 
19 68974 DIVERSOS 3.15 
19 68974 DEPAC 5.35 
19 68974 LEO MADEIRAS 5.35 
19 68974 IYORK t 5,35 
19 68974 JAM 

~ - ;zg, 

19 68974 SADIA r.PMI _ rru •c~. ,..;:l.9 
19 68974 DIVERSOS . 5. 3 
19 68974 JAM . . , fi. it l·n" 2.S 
19 68974 JAM ·- \J U I"- u 3.1 
19 68974 LEO MADEIRAS Fls: • 51 
19 68974 QUARK !In .... - 3,8 
19 68974 VESPER ft~ 

~ J !) 1 :> ~ 415 
19 68974 ACFV.ANAST UU\... 

~ . 1 

1 
1 
1 
1 
1 

15 
1 
4 
1 
1 
1 
1 
2 
1 
2 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

705 
14 

412 
1 
1 
2 
1 
1 
1 
1 
1 

435 
46 

2 
1 
3 
1 
1 
1 
1 

23 
2 
3 
1 
1 
4 
2 
1 
3 

1 
1 
2 

. ~ 4f 
I 

-2 

.1.35 
0,74 
1,20 
5.35 
0.95 

14.25 
0.95 
6.00 
2,65 
0.95 
2 95 
3,85 
3,40 
1,50 
1,90 
2.10 
1.70 
2,10 
0.74 
0,95 
1.50 

521.70 
10.36 

304.88 
2.10 
2,35 
1,90 
3,55 
1.50 
1,50 
1,70 
2,10 

321 ,90 
144.90 

10.70 
2,20 

15,42 
3.81 
2.94 
5,35 
3.15 

123,05 
10,70 
16,05 
2,94 
2,94 

21 ,40 
5.88 
3,15 

15,42 

3,81 
4 55 
6,30 
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EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS 
Gerência de lnspeção/SPM 
Termo de Contagem de Carga Postal - ACF Vila Anastãcio 
DATA: 01/03/2004 

19 68974 JAM 2,94 
19 68974 DEPAC 5,35 
19 68974 LEO MADEIRAS 5 35 
19 100770 QUARK 3,81 
19 68974 JAM 2,94 
19 68974 JAM 3,90 
19 68974 YORK 5.35 
20 68974 SKY 0,74 
21 68974 SKY 0,74 
21 68974 ALSTOM 0,74 
21 68974 SATIPEL 0,74 
22 68974 SKY 0,74 
22 68974 J Macedo S.A 0,74 
22 68974 SATIPEL 0.74 
22 - 68516 ALSTOM 0,74 
23 68974 SKY 0,74 
24 68974 SKY 0,74 
25 68974 SKY 0,74 
26 68974 SKY 0.74 
27 68974 SKY 0.74 
28 68974 DIVERSOS 3,15 
29 68974 SKY 0.74 
30 100770 CAPELE 2,65 
30 100770 CAPE LE 1,50 
30 68974 DIVERSOS 0,95 
30 68974 DIVERSOS 2,10 
30 68974 YORK 2,65 
30 68974 SATIPEL 0,74 
30 100770 CAPE LE 1,50 
30 68974 DIVERSOS 0,95 
30 68974 DIVERSOS 2 95 
30 68974 DIVERSOS 2.65 
30 68974 DIVERSOS 2.10 
30 68974 DIVERSOS 2,35 
30 100770 DIVERSOS 0.74 
30 100770 DIVERSOS 1,40 
30 100770 DIVERSOS 2,35 
31 68974 SKY 0,70 
31 68974 SKY 0.74 
31 68974 AP. 0,74 
31 68974 SADIA 0,74 
31 68974 DIVERSOS 0,74 
31 68974 J.MACEDO 0,95 
31 68974 J.MACEDO I 0,74 
31 68974 ATLANTA MAT. P INS_ .~.- Ãl..L 

31 68974 ADMIX ',:"'~.._ • . l"{)l •DC:IOí:l,9 
31 68974 ADMIX - . 0,7 
31 68974 SENARC -· 0,7( 
31 68999 DEPAC u 1~ ~.J0, 7C 
31 68516 ALSTOM Fil " ' r-' -oz. 
31 100770 GAS. SIM POSTOS VI' 0,9: 
31 100770 GAS. SIM PQJTOS 't r;: " s:; A Q.l-11 
31 68974 METROFILE 1:10 ()il_ I v ' ·~ 

1 
36 

3 
1 
1 
1 
1 

288 
403 

1 
2 

447 
1 
3 
5 

397 
726 
268 
268 
612 
526 
420 

1 
1 
8 
4 
1 
3 
3 
4 
1 
1 
2 
1 
1 
1 
1 

289 
30 

8 
6 
9 
2 

14 
20 

3 
4 

21 
9 

118 
11 

300 
1 

- ' 
3 

2,94 
192.60 

16.05 
3,81 
2.94 
3,90 
5.35 

213.12 
298.22 

0,74 
1,48 

330,78 
0,74 
2,22 
3 70 

293,78 
537.24 
198,32 
198,32 
452.88 

1.656,90 
310.80 

2,65 
1,50 
7,60 
8,40 
2,65 
2,22 
4.50 
3,80 
2,95 
2.65 
4,20 
2.35 
074 
1,40 
2,35 

202,30 
22,20 

5,92 
4,44 
6,66 
1,90 

10,36 
14,80 
2.85 
2,96 

14,70 
6,30 

87.32 
10,45 

222.00 
o 95 
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EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS 
Gerência de lnspeção/SPM 
Termo de Contagem de Carga Postal - ACF Vila Anastácio 
DATA: 01/03/2004 

32 68974 SKY 0,74 
33 68974 SKY 0,74 
34 68974 ADMIX 0,95 
34 68974 ADMIX 0,74 
34 68974 FORBEX 0,74 
34 68974 J.MACEDO 0,74 
34 68974 OBRA KOLPING 074 
34 68974 REZENDE 0,74 
34 68974 SADIA 0,74 
34 68974 FAF 0,74 
34 68974 SENARC 0.74 
34 68999 SKY 0,74 
34 100770 GAS. SIM POSTOS 0,74 
34 100770 GAS. SIM POSTOS 0,95 
34 . 68516 ALSTOM - 074 
34 68974 SKY 0,74 
35 68974 DIVERSOS 0.74 
35 68974 SADIA 0,95 
35 100770 GAS. SIM POSTOS 0,95 
35 68974 SENARC 0,70 
35 68999 SENARC 0,70 
35 100770 DIVERSOS 0,74 
35 68974 ATLANTA MAT. P CONS 0,74 
35 68516 ALSTOM 0,74 
35 68974 SKY 0,74 
36 68974 SKY 0,70 
36 68974 SENARC 0,70 
36 68999 DEPAC 0,70 
36 100770 GAS. SIM POSTOS 0,74 

765 
322 

3 
3 
1 
1 
3 
4 
4 

16 
63 

2 
1 
1 

14 
149 
295 

1 
2 
1 
1 

12 
1 
3 

114 
771 
228 

14 
27 

14.322 

566,10 
238,28 

2,85 
2.22 
0,74 
0,74 
2,22 
2.96 
2.96 

11 .84 
46,62 

1.48 
0,74 
0,95 

10.36 
110,26 
218.30 

0,95 
1.90 
0.70 
0,70 
8.88 
0.74 
2,22 

84.36 
539.70 
159,60 

9,80 
19,98 

12.416,22 

PLANILHA ORDENADA POR NÚMERO DE MATRÍCULA DAS MÁQUINAS DE 
FRANQUEAR 

Recipi- MF Cliente Porte Qtde de V ator obtido 
ente (R$) objetos (R$) 

13 68516 SADIA 0,95 1 0,95 

22 68516 ALSTOM 0,74 5 3,70 
31 68516 ALSTOM 0,74 118 87,32 

34 68516 ALSTOM 0,74 14 10,36 

35 68516 ALSTOM 0,74 3 2,22 

TOTAL 141 104,55 

# 
r-:::-:: .L"'L 

f"',\...lv Vvl'-vvv. '-'1" ' 

r. 
CPMI • CORREIOS 

~.- _oc~~) f J :> ' ~ 1 
Doe: 
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EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS 
Gerência de lnspeção/SPM 
Termo de Contagem de Carga Postal - ACF Vila Anastácio 
DATA: 01/03/2004 

5 

Recipi- MF Cliente Porte Qtde de Valor obtido 
ente (R$) objetos (R$) 

1 68974 SKY 0.74 454 335,96 
2 68974 SKY 0,74 478 353,72 
3 68974 SKY 0,74 463 342,62 
4 68974 SKY 0,74 475 351 ,50 
5 68974 SKY 0,74 403 298,22 
6 68974 SKY 0.74 430 318.20 
7 68974 SKY 0,74 456 337,44 
8 68974 SKY 0.74 462 341 ,88 
9 68974 SKY 0,74 337 249.38 
10 68974 SKY 0,95 3 2,85 
10 68974 DIVERSOS 1,50 2 3,00 
10 ' 68974 DIVERSOS - 0,74 - 1 0,74 
10 68974 DIVERSOS 1,70 1 1,70 
11 68974 SKY 0,74 469 347,06 

12 68974 TRIPORVAC 1,35 1 1,35 
12 68974 ORAKOLPING 0,74 1 0,74 
12 68974 SADIA 1,20 1 1.20 
13 68974 SADIA 0,95 15 14.25 
13 68974 LAPA ALIMENTOS 0.95 1 0,95 
13 68974 SADIA 1,50 4 6,00 
13 68974 SADIA 2,65 1 2,65 
13 68974 REXEL 0,95 1 0,95 
13 68974 SATIPEL 2,95 1 2.95 
13 68974 SATIPEL 3.85 1 3,85 
13 68974 SATIPEL 1,70 2 3,40 
13 68974 SATIPEL 1.50 1 1,50 
13 68974 SATIPEL 0,95 2 1,90 
14 68974 DIVERSOS 1,70 1 1,70 
14 68974 FORBER 2.10 1 2.10 
14 68974 SADIA 0.95 1 0,95 
14 68974 SADIA 1,50 1 1.50 
15 68974 SKY 0,74 705 521,70 
16 68974 SKY 0,74 412 304,88 
17 68974 FORBEL 2.10 1 2,10 
17 68974 DIVERSOS 0.95 2 1,90 
17 68974 CONECT 3.55 1 3,55 
17 68974 SADIA 1,50 1 1,50 
17 68974 SATIPEL 1,50 1 1,50 
17 68974 SATIPEL - . i= 1.70 1 1,70 - -
17 68974 SATIPEL R~~ V~>-V'-'V ;'"" 2.10 1 2,10 

18 68974 SKY \..r'"IVII • \..UM:Kt;l\ 1;:) 0.74 435 321 ,90 

19 68974 DIVERSOS . - 3,15 46 144,90 

19 68974 DIVERSOS _fl__fi!! 'l 5.35 2 10,70 

19 68974 DIVERSOS I ,-:1s.: .... ,.. .... ..., 
2.20 1 2,20 

19 68974 LEO MADEIRP ~ 5.14 3 15,42 
19 68974 POLirtf'ACTO ttn~. -f 1: 2 , ~4 1 2,94 

r~· 

~ ' _t . 
' --



EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS 
Gerência de lnspeção/SPM 
Termo de Contagem de Carga Postal - ACF Vila Anastácio 
DATA: 01/03/2004 

19 68974 MULT 5,35 
19 68974 DIVERSOS 3,15 
19 68974 DEPAC 5,35 
19 68974 LEO MADEIRAS 5,35 
19 68974 YORK 5,35 
19 68974 JAM 2,94 
19 68974 SADIA 2,94 
19 68974 DIVERSOS 5,35 
19 68974 JAM 2,94 
19 68974 JAM 3,15 
19 68974 LEO MADEIRAS 5,14 
19 68974 QUARK 3,81 
19 68974 VESPER 4,55 
19 68974 ACFV.ANAST - 3,15 
19 68974 JAM 2,94 
19 68974 DEPAC 5,35 
19 68974 LEO MADEIRAS 5,35 
19 68974 JAM 2,94 
19 68974 JAM 3,90 
19 68974 YORK 5,35 
20 68974 SKY 0,74 
21 68974 SKY 0,74 
21 68974 ALSTOM 0,74 
21 68974 SATIPEL 0,74 
22 68974 SKY 0,74 
22 68974 J Macedo S.A 0,74 
22 68974 SATIPEL 0,74 
23 68974 SKY 0,74 
24 68974 SKY 0,74 
25 68974 SKY 0,74 
26 68974 SKY 0,74 
27 68974 SKY 0,74 
28 68974 DIVERSOS 3,15 
29 68974 SKY 0,74 
30 68974 DIVERSOS 0,95 
30 68974 DIVERSOS 2,10 
30 68974 YORK 2,65 
30 68974 SATIPEL 0,74 
30 68974 DIVERSOS 0,95 
30 68974 DIVERSOS -t--. 2,95 
30 68974 DIVERSOS "VCv 1~ VoJIL~V.J • -:..· .. 2,65 
30 68974 DIVERSOS vr·ovo • '-''-'''"'-''" ,~ 2,10 
30 68974 DIVERSOS - . 2,35 

31 68974 SKY • lill2J 0,70 
31 68974 SKY Fls: - .. 0,74 

31 68974 AP. 0,74 
31 68974 SADIA l\0 n"~ ~ 1 ~ 1 0,74 
31 68974 DIVERSO'S -· ... ·-· . ~···-/ 0,7:4 

i 
/ 

1 
1 

23 
2 
3 
1 
1 
4 
2 
1 
3 
1 
1 
~ 

1 
36 

3 
1 
1 
1 

288 
403 

1 
2 

447 
1 
3 

397 
726 
268 
268 
612 
526 
420 

8 
4 
1 

3 
4 
1 
1 

2 
1 

289 
30 

8 
6 
9 

6 

. Qb -.... ::r 
- --·"' 
5,35 
3,15 

123.05 
10,70 
16,05 
2,94 
2,94 

21,40 
5,88 
3, 15 

15,42 
3,81 
4,55 
6,30 
2,94 

192,60 
16,05 
2,94 
3,90 
5,35 

213,12 
298,22 

0,74 
1,48 

330,78 
0,74 
2,22 

293,78 
537,24 
198,32 
198,32 
452,88 

1.656,90 
310,80 

7,60 
8,40 
2,65 
2,22 
3,80 
2,95 
2,65 
4,20 
2,35 

202,30 
22.20 

5,92 
4,44 
6,66 

~) ' 

.J 
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EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS 
Gerência de lnspeção/SPM 
Termo de Contagem de Carga Postal - ACF Vila Anastácio 
DATA: 01/03/2004 

31 68974 J.MACEDO 0,95 
31 68974 J.MACEDO 0,74 
31 68974 ATI.ANTA MAT. P CONS 0,74 
31 68974 ADMIX 0,95 

31 68974 ADMIX 0,74 
31 68974 SENARC 0,70 

31 68974 METROFILE 0,95 
32 68974 SKY 0,74 
33 68974 SKY 0,74 
34 68974 ADMIX 0,95 
34 68974 ADMIX 0,74 
34 68974 FORBEX 0,74 

34 68974 J.MACEDO 0,74 
34 68974 OBRA KOLPING - 0,74 
34 68974 REZENDE 0,74 
34 68974 SADIA 0,74 
34 68974 FAF 0,74 
34 68974 SENARC 0,74 
34 68974 SKY 0,74 
35 68974 DIVERSOS 0,74 
35 68974 SADIA 0,95 
35 68974 SENARC 0,70 
35 68974 ATLANTA MAT. P CONS 0,74 
35 68974 SKY 0,74 
36 68974 SKY 0,70 
36 68974 SENARC 0,70 

2 
14 
20 

3 
4 

21 
1 

765 
322 

3 
3 
1 
1 

- 3 

4 
4 

16 
63 

149 
295 

1 
1 
1 

114 
771 
228 

TOTAL 13.711 

. --
7 

1,90 
10,36 
14,80 
2,85 
2,96 

14,70 

0.95 
566,10 
238.28 

2.85 
2,22 
0,74 
0,74 
2,22 

2.96 
2,96 

11 ,84 
46,62 

110,26 
218,30 

0,95 
0,70 
0,74 

84.36 
539,70 
159,60 

11.934,21 

Recipi- MF Cliente Porte Qtde de Valor obtido 
ente (R$) objetos (R$) 

5 68999 SKY 0,74 44 32,56 
9 68999 SKY 0,74 14 10,36 
12 68999 SADIA 5,35 1 5,35 
15 68999 SKY 0,74 14 10.36 
31 68999 DEPAC 0,70 9 6,30 
34 68999 SKY 0,74 2 1,48 
35 68999 SENARC 0,70 1 0,70 
36 68999 DEPAC .. 0.70 14 9,80 

TOTAL 99 76,91 
"1..{-.J 'I UoJI,VVv- Vl'l 

CPMJ -CORREIOS 

in' 
f 

• 0025 
Fls: 

__) 

~oP 1 5 • . 1 1 CC\! i2 
- 11 
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EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS 
Gerência de lnspeção/SPM 
Termo de Contagem dé Carga Postal - ACF Vila Anastácio 
OAT A: 01/03/2004 

Recipi- MF Cliente Porte Qtde de Valor obtido 
ente 

10 100770 DIVERSOS 
10 100770 DIVERSOS 
13 100770 CAPE LE 
14 100770 TRANSVERTY 
17 100770 CAPELE 
19 100770 DIVERSOS 
19 100770 QUARK 
30 100770 CAPE LE 
30 100770 CAPELE 
30 100770 CAPE LE 
30 100770 DIVERSOS 
30 100770 DIVERSOS 
30 100770 DIVERSOS 
31 100770 GAS. SIM POSTOS 
31 100770 GAS. SIM POSTOS 
34 100770 GAS. SIM POSTOS 
34 100770 GAS. SIM POSTOS 
35 100770 GAS. SIM POSTOS 
35 100770 DIVERSOS 
36 100770 GAS. SIM POSTOS 

TOTAL 

'1 

Gi!berto B~ 
sul;>ew}gr.(,~ISfM 
Matrícula: a~804.6'W-O 

\_)~-~ /~ /. 
. --'bd lt\J./ v 

Ciro · · r AlvareÀga 
Superviso'r/GINSJ?JSPM 
Matrícula: \.898219-0 

-

(R$) objetos (R$) 

2,35 3 7 05 
2,65 1 265 
2,10 1 2,10 
0,74 1 0,74 
2,35 1 2,35 
3,81 1 3.81 
3,81 1 3,81 
2,65 1 2,65 
1,50 1 1,50 
1 50 3 4,50 
0,74 1 0,74 
1,40 1 1,40 
2,35 -1 2,35 
0,95 11 10,45 
0,74 300 222,00 
0,74 1 0,74 
0,95 1 0,95 
0,95 2 1,90 
0,74 12 8,88 
0,74 27 19,98 

371 300,55 

'--~~~o'iG~ çalves Figueira 
Supervi r/GINSP/SPM 
Matríc a: 8.807.167-7 

• 0026 
Fls:_ · .,...--,.--::;;--::-

NR 3 5 1 5 , 11 
Doe: 

======::::::::::..I 



EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS 
SEÇÃO DE SEGURANÇA POSTAL /GINSP/SPM · ~ ~ -

Cf/SINS/SUISP /GINSP /SPM-000 1/2004 
Assunto: Conferência da Carga da ACF Vila Anastácio. 

São Paulo/SP, 03 de março de 2.004. 

À 
Alga r Serviços Auxiliares do Comércio Ltda. 
A/C Sonia Regina Perrotti Almeida e/ou Tania Michico Ishimaru 
Rua Bartolomeu Paes,621- Vila Anastácio 
05092-900- São Paulo/SP 

Prezados Senhoras : 

Convidamos V.Sas. a comparecerem nesta data (03/03/04) no crc­
Jaguaré/DR/SPM, localizado na rua Mergenthaler, 598 - bloco 111 - 1. 0 andar, 
para conferência e validação da carga da ACF Vila Anastácio, a qual, foi conferida 
pela Ecr nos dias 01 e 02/03/04, e encontra-se retida no referido crc, para 
verificação por parte dos representantes dessa franqueada. 

Informamos, que se trata de um novo sistema de controle desenvolvido pela Ecr, 
onde a carga mensurada é confrontada com os controles existentes na ACF. 

Documentos/ D 1449104 

Fl~: o o 2 7 

J,~ 1 5 J 11 

Recebi a primeira via da presente comunicação 

Data: 03; 03 ;~ Hora ____ _ 

Nome: ~· ~ 
MARU 

Cargo: r . 

--z-~ 
Docto de Identidade: ___ --==-- SSP_ 
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CORREiO< EMPRESA BP~SILE!RA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS .... 
GERÊNCIA DE INSPEÇÃO/SPM ., 

TERMO DE CONFERÊNCIA DE CARGA POSTAL . . j 0-
Aos três dias do mês de março de 2004, nas dependências do Centro de Trata~~nio:_:.--r 
de Cartas (CTC) Jaguaré; a Gerência de Atendimento efetuou a conferência 
da carga posta! da Agência de Correios Franqueada Vi!a Anastácio (ACF Vi!a 
Anastácio) - DR/SPM. Carga constituída por correspondências simples e registrada; 
franqueadas por estampas das máquinas de franquear, matrículas 68.516, 68.974, 
68.999; 69.012 e 100.770; todas com as datas de 01 e 02/03/ 04. Ao final da 
contagem de forma exaustiva, foram encontrados os seguintes totais: 

68.516 . 
6ô.9i4 . 
68.999 
69.012 
100.770 
TOTAIS 

uantidade 
"--"" .I.""T.I. ! 

... ,. 1"" t 
:>U. ':J':J ' 

99 1 
18.728 ! 

59.541 1 

Va!or Tere! 1 

.. ~ .. 55 · .1.V"T, I 

45.570,48 i 
76,91 í 

13.882,04 ! 

59.940,55 j 

Quantidade de Correspondências: 69.541 Objetos. 
Valor Total de Franqueamento~ R$ 59.940;55 (dnqüenta e nove mil, 
novecentos e quarenta reais e quarenta e um centavos). 

Desta forma; estando a proprietária da Franqueada de acordo com o serviço de 
fiscalização executado pe!a Gerência de Atendimento da ECT/SPM, por amostragem; 
exceção das caixetas abaixo especificadas; encerra-se o presente termo em três vias 
de igua! teor; que, após !ido e achado conforme, segue assinado por e!a, na qualidade 
de responsável pela cónferência, e pelos representantes da ECT. 

Cãixetõ I t.JIC i 1'11 

68974 
68974 

34 68974 

,..., T.::::r.:-rs:: ! nt uusTlr'II\1"'\C crr ! "'''A"-rrli"'\1\1"'\C Are I 
\.,..W.LI\4 1 L.. 1 '"<vru' 1 .a.vru ... "'- ~'- 1 1 '<v 1 " 1 J.lJ'/'""\V'- """' 1 

j DIVERSOS i 
i SKY i 

412 512 
526 623 
499 490 

São Paulo; 03 de março de 2004. 

~ ~'/c~_) 
8~ c. Lopes Net; 

In$petor Regional 
GINSP/SPM 

..... ,... ~ - "' _,.... - . - -·-:::-­
•'-'<'-' ' Vvl-~vv '-'"' 

CPMI -CORREIOS 
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~I CORREIO< I LNOTIFICA~O DE OCORRÊNCIA EM MÁQUINA DE FRANQUEAR 

NOME DO ÓRGÃO EMITEN-r::..YA ,~...y:J t/).1/~ 3 / /t/J /r / 
1 
t!t(. 1:~ 0_1/~ 

1 
Nt~tJ ~/tJ.r 

MÁQUINA 
MARC~. j /~ ' MODE~ · :, J_ J 

\..-· _5 .. 5 / 1> 
CdNTijDOlJFIX9 · , • ' . :> 1 -' 7 ·)""' SALDOf~VEjr ~ ,= .2:pA T/ r--
J (' . . -~· j / ~- ..) t: ) 7 --:- .· j 

I · ' 1 

N" DO SELO OPERACIONAL 

-- ---
r R E L A T O O A .J..O C O R R,.~ N C I A / 

' L RESP·ONSÁVEL PELA UTILIZAÇÃO DA l r.'IÁQUINA 
,. · · ·~/ / , • ~~ . • . • • ASSINATURA 

,I /I ./ / ' I I ./. ( .J .... ' • :' .f ',r' • /I_,,/ 
• I' ( l ,. ~ . ... .-o.~.. .I _, - t. . • 

ASSINATURA 

I ' ~ I . 
I~~~ . W l 
~\I ' . ('- . 

/ 



CORREIO< 03 1o~ 1o~ 
NUMERO DE MATRICULA NUMERO DE FASRJCJ 

2<::,04.S·. 

Data 

Selo 

Selo Plástico 
~ . . . ..- . . -

Valor da Ca a .· : . . . __: - - ·-:· . . So ocx:::> oO 

Contador Fixe -i -:r S S AoS .bG 

Contador Móvel 6oi\C?>2 es 
TOTAL 

DOCUMENTAÇÃO ATUAL~DA CABEÇOTE SIM NÃO 

-- . . . - . 
r ;. ' ' • O ' ~ • • ,. O 

. . .. 
• - '" • I- ._, ' • • • ' ' ' Solto 

CONDIÇÕES DA ESTAMPA Faltando L ível 
SIM NÀO 

Bandeira 

Localidade 

Matrícula X 

Número de Fábrica X 
Data 

Valor X 

Padrão Monetário 

Vír ufa X 

TESTE DINÂMICO Objeto Contadores Fixo (Fnal - tnicill) Móvel (lricial- F.-) 

Quantidade <a> úb Inicial 
~------------------~~~~~~~~ 

Valor Facial (bl o 
1 
i l{ .. Final ( 

Total <aXb) Lj. Lj Lt Total 

Fac-5ímile 

t · ~- -·~: ;;':;;}-;:::: · ~~ CPMI - CORREIOS 
--

Fts-:"'" -_.__. ..,.._.o o~J-A-o -

(Nome I M3!r!cula I \úsm) 



(. 

111 CORREIO< 
I~ V.lv. 

Selo Plástico 

Valor da Ca a 

Contador Fixo 

Contador Móvel 

ESTAMPA 

Bandeira 

Localidade 

Matrícula 

Número de Fábrica 

Data 

Valor 

Padrão Monetário 

Vír ula 

INSPEÇÃO EM 
MÁQUINAS DE FRANQUEAR 

. : . . . ..- . . - , 

. . .~ .· ~ . ·, ____: . - . . 

NÃO 

TESTE DINÂMICO Objeto Contadores Fixo (F"nai - IIW:ial) 

Quantidade ca> 

DATA DA INSPE O 

0 3 , 03 (0 

NUMERO DE FABRICA 

2 2-

SIM NÃO 

SIM 

Z l Inicial 04 ({_O 'i 3 I S C 
~------------------~~~~~~~ 

Móvel (tnicill - F"..,) 

5 328~ \ 0'-\ 
S "?:> Uo~ 1 SO 

~55 

Valor Facial Cb> 0 ~ 4 Final 10 ~ 0 ~ \ S ~ 6 
Total (aXb> 1s ,s~ Total ~ 5 s c 

Fac-símile 

Fls: 
0031 

------





l 

CORREIO< 

Selo Plástico 

Valor da Ca a 

Contador Fixo 

Contador Móvel 

TOTAL 

EM 
MÁQUINAS DE FRANQUEAR 

. . .. - .. . . 
- . - -- . . . . . _· .·~ -- . . 

00€>9 .9 

2ooooo c o 

DOCUMENTAÇÃO ATUAL~DA CABEÇOTE SIM NÃO 

Termo de Com romisso Pino Trava 
~~~~~~~~~----------~~._~~--~ 

~P=o=rt=a=ria=:de~A=~=o=~~=-=o============~====~====~~P~a~tcn~us~o~s~----~--><~&g--~~R~um--
~S_E_L_O __ P_LA_. _sn __ c_o __________ ~----~-S-IM-=~----~AI d r -- . 

' . - . 
Quebrado - . 

. ' - . . . - . ~ . 

Solto - - .. - - .... . . . . . . 

CONDIÇÕES DA ESTAMPA Faltando 
SIM NJ.o 

L ível 
SIM NÃO 

Bandeira ~ 

Localidade :X '>(" 

Matrícula ~ 

Número de Fábrica ...;.. 

Data )( 

Valor 'J. 

Padrão Monetário ')Z 

Vír ula >L 

TESTE DINÂMICO Objeto Contadores Fixo (Fnal - lricial) 

Quantidade <al 2 B Inicial 
r-------------+-----~ 
Valor Facial <b> O ~O Final 

Total <aXb> -i<j ,0C Total 

Fac-Símile 

00 33 
F~:_·---::::::----

3515 11 
Doe: 
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CORREIO< 
MARCA I MOOEI..O DA MAQUINA 

P. &IJ.)~ /53 ~o 
t:UMERO DE FASRJCA 

612.~.~ . .D 
[W)OS DA UL l1MA CARGA 

Data ·13/12.. 03 

Selo 

Selo Plástico OOG8SSO 

Valor da Ca a 
. . . ---· .. · . . . 

- . __: :· .. ~ . "":'- . 

Contador Fixo 1 2SSG~J\ SB ~ 2 

Contador Móvel 

TOTAL ,f 3 0 2.5 CX::0 I 00 

DOCUMENTAÇÃO ATUAL~DA CASEÇOTE SIM NÀO 

Termo de Com remisso Pino Trava 
~~~~~~~~~----------~--~~~~~~ 

Portaria de Autoriza -o Parafusos 
~==~~==~========~====~==~ SELO PLÁSTICO SIM NÃO AI d T 

Rum Boa -- . 
Quebrado ·x 
~~~~--------------~----~----~~ 
Solto 

~ . . . . ' . . . . 
.. , .:. ... . ·. ·. .- . ... . ' 

. . ~ . . . 
. - ... ' - - . . . . . . . 

CONDIÇÕES DA ESTAMPA L ível Faltando 
SIM NÃO SIM NÃO 

Bandeira _>...... --< 
Localidade ,K,._ '<' 
Matrícula _,?<... X: 

Número de Fábrica ..><:. ~ 

Data K v: 
Valor ;><.. y 

Padrão Monetário ><-
Ví ula )'<-

TESTE DINÂMICO Objeto Contadores Fixo (Fnar - 1~) Móvel (~rW::a - F_,) 

Quantidade (a) ( ~ Inicial 
~------------~~--~ 

..?S Sb 3·Ft I '-\ 2.. G563ú +7. 
Valor Facial (bl o ~ 4 Final 2. ~ 5 (;. ~(, '? 1 2 ~ G8CoG2 1 Sg 
Total (aXb> C., 1 t. Total d , ~ 4 8 .-\~ 

Fac-Símile 

0034 

I 
Pls:_· - --=----
35 1 5 t 1 1 
Doe: 

OBS.: tJ'\ r , ,. . ..,..... ,A<>. J.~ ' 1 \ \ , . I\-' ~~ •. , <> "- v.bí I <....ú._ I • ~ Ve 
EMITIDO POR: 



111 CORREIO< 

Selo Plástico 

Valor da 

Contador Fixo 

Contador Móvel 

DOCUMENTAÇÃO ATUAL2ADA 

o 

Quebrado 

c Solto 

CONDIÇÕES DA ESTAMPA 

Bandeira 

Localidade 

Matrícula 

Número de Fábrica 

Data 

Valor 

Padrão Monetário 

Vír ula 
· 7 

TESTE DINÂMICO Objeto 

( 
~.3 

c.~4 

Quantidade <al 

Valor Facial <bl 

Total <aXbl '362...-
Fac.Símile 

INSPEÇÃO EM 
MÁQUINAS DE FRANQUEAR 

MARCA I MODELO DA MAQUINA 

00 
. ..- . . 

. -- .. . . . - .• -- . -

SIM 

X 

DA. TA DA INSPE 

O~ f O,:) !O L:\. 
NUMERO OE FABRICA 

2CO<X:>O 00 

000500() 00 

SIM 

Rum 

NÃO SIM 

Contadores Fixo (Fnai - lnicilil) Móvel (lricill· FN) 

t)~1"2.8 :lZ. Inicial 

Final 

Total 9 . 62 

~ls: _ O O 3 5 
3 5 1 5 , 1 

• 
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"'!CORREIO< I EMPRESA BRASILEIRA DE COR['!EIOS E TELÉGRAFOS)~ 
GER!NCIA DE INSPEÇAO/SPM 3 

TERMO DE CONFERÊNCIA DE CARGA POSTAL 

Aos quatro dias do mês de março de 2004, nas dependências do Centro de Tratamento 
de Cartas (CTC) Jaguaré, a Gerência de Atendimento efetuou a conferência da 
carga postal da Agência de Correios Franqueada Vila Anastácio (ACF Vila 
Anastácio) - DR/SPM, a pedido da Sra. Tânia Michiko Ishimaru, proprietária da ACF. 
Carga constituída por correspondências simples e registrada, franqueadas por 
estampas da máquina de franquear de matrícula 68.974, todas com a data de 
03/03/04, expedidas e coletadas através da terceira e última viatura na referida data. 
Ao final da contagem de forma exaustiva, foram encontrados os seguintes totais: 

Máquina de Franquear Quantidade Valor Total (R$) 
68.974 12.839 9.593,21 

Quantidade de Correspondências: 12.839 objetos. 
Valor Total de Franqueamento: R$ 9;593,21 (nove mil, quinhentos e noventa 
e t rês reais e vinte e um centavos). 

Desta forma, estando a proprietária da Franqueada de acordo com o serviço de 
fiscalização executado pela Gerência de Atendimento da ECT/SPM, por amostragem, 
encerra-se o presente termo em três vias de igual teor, que, após lido e achado 
conforme, segue assinado por ela, na qualidade de responsável pela conferência, e 
pelos representantes da ECT. 

São Paulo, 04 de março de 2004. 

CPMI·- CORREIOS 

--
ils: O 03 6 

~~ ~c:5 1 ~ ! :1:1 
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EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS 
Gerência de lnspeção/SPM 
Termo de Contagem de Carga Postal - ACF Vila Anastácio 
DATA: 04103/2004 

TERMO DE CONTAGEM DA CARGA POSTAL 

Aos quatro dias do mês de março de dois mil e quatro, nas dependências do 
Centro de Tratamento de Cartas Jaguaré (CTC Jaguaré - ECT/DRJSPM), os 
funcionários da Gerência de Inspeção, abaixo assinados, efetuaram a conferência 
da carga postal franqueada, por meio da máquina de franquear de número de 
matrícula 68974 e o respectivo número de fábrica 61222-D, -da Agência de 
Correios Franqueada Vila Anastácio, subordinada à Região Operacional Oeste 
(REOP/05/0este/DR/SPM), cuja data estampada nos objetos de correspondência 
era do dia 03/03/2004. A conferência foi feita a pedido da responsável da ACF, a 
Sra Tânia Michiko lshimaru, portadora da carteira de identidade de número de RG 
13.874.377-0, separando-se somente as correspondências franqueadas com a 
máquina acima citada e recebidas no CTC Jaguaré na terceira e última viatura de 
coleta de correspondências, pois quando da realização dessa petição haviam 
chegado no decorrer do dia duas viaturas de coleta, que atendem essa Agência, 
no Centro de Tratamento, e as correspondências trazidas por essas duas viaturas 
já haviam sido tratadas. O quantitativo de objetos de correspondência expedido 
pela referida ACF foi obtido por contagem exaustiva, cujo resultado final da 
contagem encontra-se mencionado no quadro abaixo, discriminado por 
receptáculos (malas e caixetas plásticas de acondicionamento de 
correspondências) em que os objetos encontravam-se inseridos, pelo número de 
matrícula da máquina de franquear utilizada no franqueamento, pelo nome dos 
clientes, pelo valor facial , pela quantidade de objetos e pelo valor total por cliente. 
O presente Termo é constituído de três folhas numeradas. 

Recipi- MF Cliente Porte Qtde de Valor obtido 
ente l{R$1 obletos l_{R$) 

1 68974 SKY 0,74 510 377,40 
2 68974 SKY 0,74 232 171,68 
3 68974 SKY 0,74 457 338,18 
4 68974 SKY 0,74 149 110,26 
5 68974 SKY .0,74 442 327,08 
6 68974 SKY 0,74 358 264,92 
7 68974 SKY 0,74 317 234,58 

68974 SKY 0,74 3 _,. .· ..t'\on: .4n 8 ~ '-o(' I V 

9 68974 SKY 0,74 9~9 t-- PMI-C~B8 
10 68974 SKY 0,7~ 1 7~1 .:_- 563,14 

. ~ ..... 

0037 ~, ') I .. 
I , ~ ;t· Fls: 
v v 

·- ·-· 
N 

s 
I 

r ' 0J,~ 1N; ~o§ 1 5 , 11 
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EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS 
Gerência de lnspeção/SPM 
Termo de Contagem de Carga Postal - ACF Vila Anastãcio 
DATA: 04103/2004 

11 68974 SKY 0,70 
11 68974 SKY 0,95 
11 68974 Super IG 0,70 
12 68974 SKY 0,74 
13 68974 Caixa Postal 27 0,95 
13 68974 SKY 0,74 
14 68974 SKY 0,74 
15 68974 SKY 0,74 
15 68974 Caixa Postal 27 0,95 
16 68974 SKY 0,74 
16 68974 SKY 0,95 
16 68974 Caixa Postal 27 0,95 
17 ' 68974 SKY - 0,74 
18 68974 SKY 0,74 
19 68974 Super IG 0,70 
19 68974 SKY 0,70 
19 68974 SKY 0,90 
19 68974 Caixa Postal 27 0,95 
20 68974 Sky 0,74 
21 68974 SKY 0,74 
21 68974 SKY 0,95 
21 68974 Caixa Postal 27 0,95 
22 68974 SKY 0,70 
22 68974 Super IG 0,70 
22 68974 Sky 0,90 
22 68974 Caixa Postal 27 0,95 
23 68974 SKY 0,74 
24 68974 Sky 0,90 
24 68974 SKY 0,70 
25 68974 Super IG 0,70 
25 68974 SKY 0,90 
25 68974 SKY 0,70 
25 68974 SKY 0,74 
25 68974 Caixa Postal27 0,95 
26 68974 SKY 0,74 
26 68974 SKY 0,74 
26 68974 Caixa Postal788 0,95 
27 68974 SKY 0,74 
28 68974 Super IG 0,70 
28 68974 SKY '0,90 
28 68974 SKY 0,70 
28 68974 SKY 0,74 
28 68974 Caixa Postal 27 0,95 
29 68974 Sadia (02/fev) 1,70 VI 

' 

cf d '$d v 
C/ ~ -- (' 'v 

Nº ' I 

318 222,60 
20 19,00 
12 8,40 

838 620,12 
3 2,85 

144 106,56 
377 278,98 
173 128,02 
38 36,10 

257 190,18 
6 5,70 
4 3,80 

289 213,86 
167 123,58 
184 128,80 
174 121 ,80 

5 4 50 
13 12,35 

193 142,82 
388 287,12 

11 10,45 
13 12,35 
69 48,30 

179 125,30 
2 1,80 
6 5,70 

185 136,90 
5 4,50 

140 98,00 
116 81 ,20 

4 3,60 
298 208,60 

4 2,96 
17 16,15 

233 172,42 
136 100,64 

12 11,40 
766 566,84 
169 118,30 

4 3,60 
147 102,90 

" _q._6.Z -1-1-l< -· --
q ~~~~ ~J::~tJ'~~ 1-1'1 

~ 

2 3,40 ' 

0038 .. 
Fls: -. 51 5 , 11 ' 
Doe: 

-
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EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS ~ ~J/r_3 
Gerência de lnspeção/SPM · '·.. .. ~ __ ... J--
Termo de Contagem de Carga Postal - ACF Vila Anastácio "'-.. -- ~ ~ 
DATA: 04/03/2004 

30 68974 SKY 
31 68974 SKY 
32 68974 SKY 
33 68974 Caixa Postal 27 
33 68974 SKY 
34 68974 SKY 

35R 68974 Brasilog Courrier 
35R 68974 Brasilog Courrier 
35R 68974 Brasilog Courrier 

TOTAL 

1/ ~ I 1/ .../fk---
((ffi,~(} u~~AJ 

Alessandro Cesar Fortunato 
TAV/GINSP/SPM 
Matrícula: 8.922.283-0 

,~ 

..,.4 
I . / 

~ -/ •• ,._._.._....~ ~ <"" 

Cleyde._ Rai/itunda-=<1. de Siqueira 
TAV/GINSP/SPM 
Matrícula: 8.920.631-2 

é..;{ a, ~<>A-lo, 
GerYa Barbosa Santos 
TAV/GINSP/SPM 
Matrícula: 8.923.036-1 

I. I 7 I 

ffc,,.,l~(C\ lr'"lí' '-~/( 
!Marcela Trindade da Silva 
TAV/GINSP/SPM 
Matrícula: 8.925.945-9 

0,74 282 208,68 
0,74 439 324,86 
0,74 414 306,36 
0,95 4 3,80 
0,95 272 258,40 
0,74 786 581 ,64 
3,15 23 72,45 
3,70 4 14,80 
3,90 1 3,90 

12.839 9.593,21 

~ - ·-'-·-~-·){·. ( '' ~ ' ...... C. -
Fabiana Escudeiro Mendonça 
TAV/GINSP/SPM 
Matrícula: 8. 922.7 48-4 

~Lima 
TAV/GINSP/SPM 

: 8.923.238-0 

;.~J-vv-~· 
M ·a Elisa&fte M. dos Santos 
TA /GINSP/SPM 
Matrícula: 8.902.273-4 

"\.olv ~ vo.~tLVV...J- v • 

CPMI · CORREIOS 

'F1s: 0 0 3 9 

N~ 3 ~oc1 5 • 1 1 



EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS 
SEÇÃO DE SEGURANÇA POSTAL /GINSP/SPM 

CT /SSEP /SUISP /GINSP /SPM-0041/2004 
Assunto: Conferência da Carga da ACF Vila Anastácio. 

·. 

·-- -B~.­
+ _ .. 

São Paulo/SP, 04 de março de 2.004. 

À 
Algar Serviços Auxiliares do Comércio Ltda. 
A/C Sonia Regina Perrotti Almeida e/ou Tânia Michiko Ishimaru 
Rua Bartolomeu Paes,621 - Vila Anastácio 
05092-900- São Paulo/SP 

( ' Prezados Senhoras : 

( 

Convidamos V.Sas. a comparecerem nesta data (04/ 03/ 04) no CTC­
Jaguaré/ DR/SPM, localizado na rua Mergenthaler, 598 - bloco III - 1. o andar, 
para conferência e validação da carga postada em 03/03/2004, através da máqina 
de matrícula 68.974, dessa franqueada, a qual, foi conferida a pedido de V.Sas., e 
encontra-se retida no referido CTC, para verificação por parte dos representantes 
dessa franqueada. 

Informamos, que se trata de um novoystema..9e controle desenvolvido pela ECT, 
onde a carga mensurada é confrontaffá com os controles existentes na ACF. 

/ /) I -

Atendosamente, c.PMI -CORREIOS --
• 0040 
Fls:_· ___ _ _ 

,,.,. 
Recebi a primeira via da presente comunicação 

Data: 'O'J I C';> J ctj.
1 
~ 

Nome: ~_ e7 
cargo: -=~:;;;,_ _ ___;::::::....,.... _ _ _ _ _ ___ _ 

Docto de Identidade: l '1>'CtY J~:t ~ v SSP_ 

Documentos/ 01450304 
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EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS 

GERÊNCIA DE INSPEÇÃO DRJSPM 3~ 
INSPEÇÃO EM MÁQUINA DE FRANQUEAR -

. - . 
MARCA/MODELO N°. MATRICULA N°. FABRICA DA TA INSPEÇAO 

PB-5370 68974 61222-D 

NOME ALGAR SERVIÇOS AUXILIARES DO COMERC 
END. RUA BARTOLOMEU PAES, 711 CEP 05092-990 -- ·---
AG. POST ACFNILA ANASTACIO 

Uados Atua1s 
Data 
Selo Operacional 

1--------:-------- --- 1 ---------------- - -----

Selo Plástico I~ 

Valor da Carg_a __ L-------..!!..11 _______ _ 

Contador Fixo 11 
-.-:--11---------"----------11--------- -- -· ---

Contador Móvel 

- --------- --- -

Total 

,. Selo Plástico - Cabeçot~ 

Quebrado Sim ( ) Não ( ) Pino Trava Sim ( _ ) __ ·-- Não ( _ )_ _ 
Solto ____ ----~S::-:i-m--:-( --:-)---:-N:-:-ã-0 ( ) Parafusos Sim ( J ____ Não_ (__) __ 

......---~D~o-c_u_m_e_n-ta-ç~ão __ ....... __ .... A~t-u~al~iz-a~d,_a..-....--1-A-:-:-Iç-a--:d-a-:::T:-a-m-p:a --B~o-a---:( ) Ruim ( ) 

Termo de Compromisso Sim __ ( -~ão L _L 1------------------ - -
Portaria de Autorização Sim ( ) Não ( ) 

I. Condições da Estampa 
Legível Faltando 

Bandeira Sim ( ) Não (_ ) __ Sim ( ) Não ( ) 
Localidade ----- - Sim(- ) --- Não ( ) - Sim- ( ) Não ( ) 
Matricula - _- - - = =.- -~im ( - )---Não ( _ )_-= -=_Si~ __ { ) __ N~~ ( ) 
N° Fábrica Sim ( ) Não ( ) Sim ( ) Não ( ) 
Data - ----- - Sfm(- ) - Não_ ( _ ) -- - Sim - ( ) Não ( ) 
Valor - sfm- ( -) - --NãÕ --( ) - - Sitn ( ) Não _ ( ) 
Padrão M01l"erário ------ -- Si_m_ ( ) Não ( ) - -- SÍm- ·c- f - __ Não ( )_ 

- Sim ( -) -- NãoT ) - - - Sim c ) Não c ) Vínwla 

I Teste Dinâmico 
Obj eto I I Contador Fixo Contador Móvel 

(A)_Q~antidade -~----­
(8) Valor Facial 
(A)- x {B) -

Inicial 
----~....:......,.. ______ -- -·- -·---- - -

Final -----· 
(F inal - Inicia l) 

- -----·--

Fac-Símile I' 

---------
''-"v V-.JIL.VV_, • V 

CPMI ·CORREIOS 

·- .:.. 

I Doe: 
Obse_rvação: ~ ---------------
------------------~1111 _____________________ ·- ------

------ --------------------------- - -
Assinatura e Matrícula do responsável: 



c 

( 

• {(lull 
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS ·-... 

GERÊNCIA DE INSPEÇÃO DRISPM 
\. 

/. ~-flj INSPEÇÃO EM MÁQUINA DE FRANQUEAR 
~\ 

MARCA/MODELO N°. MA TRJCULA N°. FAB RICA DATA INSPEÇAO 
PB-5370 67337 14435-D ' . -----· 

NOME ALGAR SERVIÇOS AUXILIARES DO COMERC 
--- --END. RUA BARTOLOMEU PAES, 711 CEP 05092-990 

AG. POST ACFIVILA ANASTACIO 

Data 
Sê lo Operacional 
Selo Plástico 
Valor da Carga 
Contador Fixo 
Contador Móvel 
Total 

Quebrado 
Solto 

uaaos Atua•s _!!_a_<! os _<!_a _!.J!hma Carg._a __ _ 

·- - -------- - - - - - - 11----- ------ -----

·----~.-~~--~~~--, ·-------------·-------------­v , '; "" / ., / . .x; x 
·----~º''-'-· _,../:::-=~,..:::};...-:---'~ '"li;/ ;~~---··--------------

Selo P lástico Cabeçote 
Sim ( ) Não ( ) :::::-Pi_n_o =-T_ra_v_a _____ . -=S:-:-im_ L ) ___ Não ( ) __ 
Sim ( ) ~ão (- )- Parafusos Sim ( ) _____ Nã~_(_L __ 

Documentação Atua lizada Alça da Tampa Boa ( ) . Ruim ( ) 
T~r:_mo de Compromisso Sim ( ) Não ( ) 
Portaria de Autorizaçã_o ____ S-im- -(-)-~ão - ( - ) I--------- ---- -------

Bandeira 
Locã l idàde-- --

Matrícula - - - ---- -·-----
N0 Fábrica 
Data ------- ----- -

Valor 
Padrão Monetário 
--- . -----· 
Vírgula 

I O bjeto 
(_A) Quantidade 

I 

Sim 
s\m -
Sim 

-
Sim 
Sim 
Sim 
Sim­
Sim 

(B) Valor Facial 
~----------- -

(A) X ( B} 
Fac-Símile 

Assinatura e Matrícula do responsável: 

Condições da Esta mpa 
Leoível 

( ) Não ( ) S im ( ) 
c >_ -:._- -Nãõ--e- f - - slln c > 
c ) Não- C- )-- - srrTi - -c ) 
( ) _ Não ( _ ) __ ~ _ Sim ( ) 
( ) Não ( _ )_ _ _ ~i_m_ ( ) 
( ) Não ( ) Sim ( ) 
( ) . Não ( ) -~- ~Si r;; _:-t ) 
( ) Não ( ) Sim ( ) 

Teste Dinâ mico 
I Contador Fixo 

Inicial -
Final - . - -- -- --
(Final - Inicial) 

Faltando 
Não ( ) 

__ Não -=.._ ( - j __ _ 
__ Não ( _ )_ __ 

Não 
Não 
Não 
Não 
Não 

( ) - -
( ) . 

(_ ) ·­
( _) --
( ) 

Contador M óvel 

=----.. ··---. I R ,;, ,...,.; ,,.,""" /' 
1'-' V '-'' ~VV'-' ~ 

CPMI -CORREIOS 

0042 
Fls : _____ -l 

N2 3515 , 1 
Doe: 

/ . - - -

·--- ----------------- -- -- ----



----- ·- .,"" 
--l:fi . 

UcoRREIO< 
TESTE naNAII~n EM fACF 

A .,o.._rt ~<.;-.o 
OAT~-~ ms:c ~ 

MÁQUINAS DE FRANQUEAR v.lo. ot, ,o ?:J ,o~ 

MARCA I MODELO DA MAQUINA NUMERO DE MATRICULA NUMERO DE FABRICA 

? Bou..,es / S 3 ~ O 690~"2 .. 6 1260-D 
OBJETO CONTADORES FIXO (F-'-..._.) -MO\IEL (...._,-F-') 

Quantidade (a) 21- lnidal 1f, I +-SbZ os 2~ss-ct ) 2 3 

Valor Facial (b) o . .:}L/ Final lf>\+SiiS ~:r 2'353~ ~S" 

Total (aXb) \~ I 2~ Total 161 2<0 ~ G~ ZS 

MARCA I MODELO DA M71NA NUMERO DE MATRICULA NUMERO DE FABRICA 

O 3ov.Je~ 53~0 685 ~ <; 556211- D 
OBJETO CONTADORES FIXO (Frei - __,) MOVEL ltnocal - F_, ) 

Quantidade (a) ~ 3 ~ In ida I 4 s ~ %. 6G .3 I ~ i- ( 3 Y 1 91.; 1 2 s 
Valor F ac1al (b) ?:> ~ ~s Final ~54t20S~ + '2... 1 7, 7:> ~ 3~ I G3 
Total (a X bl ~ 35 =1,bS Total ~ 35~ I GS"" -t ~s ~ I ~s--

• • C A I MODELO DA MAQUINA NUMERO DE MATRICULA NUMERO DE FABRICA . 
&......__,_,\!_~ / ~~~ B~OO~lO e 8os rz Zbo~s--

OBJETO CONTADORES FIXO (F..,..·Inllal) MOVEL (1rw:81- F..,.. ) 

Quantidade (a) os lnidal f=\ C?> 3=7 59 1 C::, ~ S<ó2~6,93 
Valor Fac1al (b ) o,ss F1nal ~~93~5~ o6 582~0 3~ 
Total ta X b l - ss-ó, Total 8,55 8 , 5 5 
MARCA I MO::lE\.C DA MAO\JIIIIA NUMERO DE MATRICULA NUMERO DE FABRICA 

I 
OBJETO CONTADORES FIXO (F..., - lnocat) MOVEL (lf1ol»> - Frei ) 

Ouanuaaae la) IniCial 

Va1or F ac•al lb) F1nal 

Total I~ X DI Total 

~ ::. . a.• ::=~ -= :)~ ~:..: -.,~ tr-v. NUMERO DE MATRICULA NUMERO DE FABRICA 

..... 

OBJETO CONTADORES FIXO (F.,... • onoc:.t) MOVEL (1,._. - F.._. ) 

Ouantoaaae ta l ln1cral 

V ator F ac•at (b ) F1nal 

Total I A X c . Total 
- -

MA;:{ :~ , ~: :. :.~: :,.;. VA.~ ..J · N-" NUMERO DE MATRICULA NUMERO DE ABe~1 - CORREIOS 
. 

OBJE TO CONTADORES FIXO (F.._.- trc:81) MOVEL (lnoc:.t - F..,.. ) 
Ouant1aaae (a) ln1c1al Fls : -- I' t• A q 
Valor Fac1al (b) Frnal • ' \. Jtl .. 

1"1 '"" c: " ~ Total 13 X DI Total ft:l 

" 
_;)~~. 

• r 
r. 

OBS 
li ··~---··-) Ma · es nd~ J..a Si/lia 
I 

T8c. Jn ~ .... JR. 
1-r. r~' .I rS.O 














































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































